AUSGABE *

ERGANIZIT OKT. 15 =.

ERSATZTEILLISTE

FUR DIE KRAFTRADER

BMW

500/251 (R 51) SPORT
600/266 (R 66) SPORT
600/261 (R 61) TOUREN
750/271 (R71) TOUREN

\\ ’/’
. =

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG. MUNCHEN



VORBEMERKUNGEN

Unsere Ersatzteile werden bei der Herstellung genauen Priifungen un-
terzogen und dabei Stiicke, die nicht einwandfrei sind, sofort ausge-
schieden. Wenn Sie Wert und Leistung lhres Kraftrades erhalten wollen,
so achten Sie deshalb auf ausschlieBliche Verwendung von Original-
BMW._Ersatzteilen, kenntlich am

aufgestempeiten Warenzeichen

welches alle Teile im Werte von iiber RM 1. — tragen.

Wenn bei einer Instandsetzung Teile fremder, Herkunft gefunden
werden, erlischt sofort die Gewdhr.

Bei allen Besteliungen von Ersatzteilen ist stets das Baumuster sowie
die Fahrgestell- und Motornummer anzugeben.

Ersatzteilbestellungen 'getrennt von anderen Mitteilungen ‘aufgeben
und an die Abteilung »Rad-Ersatz« richten.

Ersatzteile, deren Einzeipreis unter 10 Pfg. betrdgt, werden nur in
einer Mindestzahi von 10 Stiick abgegeben.

Drahtseile, Drahtspiralen und elektrische Kabel werden nur meter-
weise abgegeben. )

Bildnummern dienen nur zum rascheren Auffinden der Bestellnummern
und kénnen zu Bestellungen nicht verwendet werden.

Nachdruck der Ersatzteilliste, auch auszugsweise oder in gednderter
Form sowie miBBbrduchliche Benutzung derseiben ist nicht gestattet
und wird strafrechtlich verfolgt.

Samtliche Abbildungen sind unverbindlich, Irrtimer und Anderungen
bleiben cusdriciklich vorbehalten.




BEIM BESTELLEN

von Ersatzteilen bitten wir folgende Einzelheiten anzu-
geben:

1.
2.

Das Baumuster.
Die Fahrgestell- und Motornummer.

3. Die genaue listenmidBige Bezeichnung (beispielsweise: »Eine

hintere Lagerbuchse zur Kurbelwelie, 254 1 01 0021¢).

4. Die gewiinschte Stiickzahl.

. Die Art des Versandes (ob als Muster ohne Wert, Postpaket,

Eilp)ost, Fracht- oder Eilgut usw., samtlich ais Nachnahmesendun-
gen).

_ Alle Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen, getrennt von

anderen Mitteilungen halten und ausdriicklich an Abteilung »Rad-
Ersatz« richten.

. Bei Riickfragen stets auf die betreffende Auftragsnummer Bezug

nehmen.

. Ersatzteile an Privatpersonen liefern wir nicht, wir verweisen

grundsdtzlich an den zustdndigen Vertreter.

. Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Stiicke An-

hdnger mit genauen Absender-Angaben befestigen. Die Sendung
ankiindigen. Briefe, Postkarten und Bestellungen nicht der Muster-
sendung beilegen. Die Riickgabe von an uns eingesandten Mus-
terteilen erfolgt nur, wenn dies ausdriicklich sowoh!| im Brief als
auch auf dem Anhdngezettel vermerkt wurde. Ali-Teile bewahren
wir nicht auf, dieselben kommen sofort in den Schroti.

Unsere Anschriften lauten:

Filr Briefe, Post- und Eilpostsendungen:

Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Miinchen 13.
Fiir Telegramme::

Bayernmotor Miinchen.

Fur Frachtsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft,
Bestimmungsbahnhof: Miinchen-Milbertshofen.

Fiir Expre8- und Eilgutsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft,
Bestimmungsbahnhof: Miinchen-Hauptbahnhof.

Fernruf: Orisgespriche 360861, Ferngesprdche Miinchen 3607 81
(Abteilung Rad-Ersatz VK 770 verlangen).

Beispiel fiir telegrafische Bestellung:

yBayernmotor Miinchen Eilpostot fiir R51 einen Kolben
2541130550¢.




INHALTSVERZEICHNIS

Bezeichnung  Joxt | Tafel Bezeichnung i“{,‘:m
|
i
Anwerfer . . ... .. 251111 Olanlage R51 /R 66 11 3
Auspuffanilage . . . . . 38 ' 18 lanlage R 61 /R 71 18 7
Entliftung R 51 /R 66 1 2 Rader . . . . . .. .. 33 15
Entliifftung R 61 /R 71 18, 6] Rahmen . . ... . .. 27 12
Ersatzteilliste . . . .« . | 43 | =] Saftel . .. .. .. .. 27 12
FuBbremse . . . . . .. 28 | 12 SchluBlicht . . . . . . . 037 17
FuBrasten . . . .. .. 28 | 12 Seifziige . . . . . ... 33 —
FuBlschaltung . . . . . . 25 |1 11 SeitenwagenanschluB . . . 43 —
Gepdcktrager . . . . . 36 |17 | Signalanlage . . . . . . 30 12
Getriebegehduse . . 23 ' 11 SoziusfuBrasten 43 —~—
Handbuch . . . . . .. 43 | — Soziussattel . . . . . . {43 -
Handschaltung . . . . . 43 | — | Steuerung R51/R66 . . 9 2
Hauptwelle . . . . .. 23 | 10| SteuerungR61/R71 . . 17 6
Hinterradantrieb . . . . | 39 | 20| Stromerzeuger R51/65. 10 . 3
Hinterradfederung . . . | 39| 20 Stromerzeuger R 61 /71 . 19 7
Hinterradschutzblech . . 36 | 17 | Vergaser R 51 /R 66 . 13 5
Kippstdnder, hinten . . 28 ' 12 Vergaser R61 . . . . . 20 8
Kippstdnder, vorne . . . 36 1 16 VergaserR71 . . . .. 227 9
Kolben R51 /R 66 . . . 7 2 Vorderradbremse- . . . 32|15
Kolben R61/R71 . . . 16 6 Vorderradgabel . . . . 31 | 14
Kolbenstange R 51 /R 66 7 2 Vorderradschutzblech . 36 | 16
Kolbenstange R 61 / R 71 16 6 Wegzdhler. . . . . . . 30 | 12
Kraftstoffbehdalter 28 ;12 Wegzdhler-Antrieb . . 24 ' 11
Kraftstoffleitung S 29112 Werkzeug . . . . . .. 41123
Kupplung R51 /R 66 . 12 3 Zubehsr . . . . L L L. 41123
Kupplung R61/R71 . 18| 7 Zundhchfanlage e 29 13
Kupplungsbetdtigung . 24 | 10 Ziindanlage R 51 IR66 . 9, 2
Kurbelwelle R51 /R 66 . 6! 2 Ziindanlage R 6 /R71 . 18| 7
Kurbelwelle R61 /R71 . - 16 | 6| Zylinder R51/ . 7.3
Lenker . . ... ... 34 | 14| Zylinder R61/ 1 . 171 7
Motorgehduse R 51 /66 . 51 8 Zylinderdeckel R 61 /R71 17 7
Motorgehduse R 61 /71 . 15 7 Zylinderkopf {R66. 7. 3
Nebenwelle . ... . .. . 24 1 10
1

Aufstellung der Fahrgestell- und Motor-Nummern

Baumuster Motor-Nr. ° Fahrgestell-Nr.
500/251 R 51-Maschine ab 503001 |
600/261 R 61-Maschine ab 603001 :
600/266 R 66-Maschine ab 660001 ab 505001
750/271 R71-Maschine ab 700001 ,




2 Text Seite 5—12






Motor R 51/R 66

Tatel 1

Bid Ersatzteil-Nr. Benennung R::uc:“

| :

. Motorgehéuse: ‘

1 2541010021 | Hintere Lagerbiichse zur Kurbelwelle . A1 —
— 2611010040 | Dichtung zum hinteren Lagerdeckel =1
2 2541010061 | Lagerdeckel, vorne. N 1 =
— 2611010060 ' Lagerdeckel, hinfen. . f —_ 1
3 2541010080 | Schutzhaube . 1=
— 2611010080 . Schutzhaube . . =11
15¢ 2752010090 i Yordere Lagerbuchse zur Kurbelwelle . S
— 2611010110 Hintere Lagerbiichse zur Steuerwelie T [
6 2541010122 Deckel zum Stromerzeuger Pl —
7 2541010140 Dichtung zur Qlwanne Pt -
— 2611010140 Dichtung zur Olwanne P 1
— 2541010150 Lagerbiichse zum Olpumpenanirleb P -
— 2611010150 Lagerbiichse zum Olpumpenantrieb j o— \ 1
8 2541010160 Dichtung zur hinteren Lagerbiichse. Pl -
9 2541010170 Halteblech fiir Spiralfederring Pl —
10 2541010180 Sicherungsbieche zu M 6x22 . 18—
— 2611010180 Dichtungshaliter . . . — 1
— 2611010200 Vorderes Siebblech =i 1
— 2541010210 Siebblech . . . N R
— 2611010210 Hinteres Siebblech . — 1
— 2611010230 Stopfen . =1
11 2541010250 Abstiitzblech . . . 111
12 2541010260 Scheiben zur Abstitzung . . . S22
13 . 2541010310 Stiftschrauben fiir Zyllnderbefeshgung . 12| —
— 2611010350 Dichtung zum Rdderkastendeckel — 1
— 12661010370 Deckel zur Ventileinstelléffnung - 2
— | 2661010380 t Dichtung zur Venhlelnsfelloﬁ'nung — 2
14| M 69 A 48 * Schrauben 4; 9
15| F67 F 67 Lederstulpe . 1. —
16| F67 F 68 Spiralfederring . 1 —
17 I':Zn:l\ 56);10 DIN7 Zyllinde;shtt;fe e e . 2 —4

— t. . Zahnscheiben . . —_
T MIODINGS | Halbrandshrauben| 2u den Siebbiechen . . T
— | M3x10 DIN 63 ' Senkschrauben zum Dichtungshalter e 4
18 | M5x12 DIN 63 | Senkschrauben . 4i—

19| FZJ 6 St. ' Zahnscheiben, 14 Stiick zu M6x15 4 Stiick zu f
PR M6x18. . 181 —

19| FZ) 6 St. : Zahnscheiben, 12 Stiick zu M6x15 2 Stiick zu

M 6x17, 4 Stiick zu M 6x18. . — 18
20 | M6 Kr. 751 . Muttern zu M 6x17 . . 22
— | M6x8DIN553ca. | Gewindestifte zum hinteren Sieuerwellenlager 2. —

21 | M6x15Kr.553atr. | Schrauben, 14 Stiick R 51, 12 Stick R66 zur' |
.~ Olwanne, 1 Stiick zu 060531 . 15,12
22 | Méx17 DIN940ca.| Stiftschrauben zu 0122 . . . . . . P2l —
— | M6x17 DIN940ca. | ‘ Stiftschrauben zur StoBelfiihrung. . |— 2
23 | M 6x18 Kr. 553 Schrauben, R 51 zu 060020, R 66 zu 0090 .: 4 4
24| M 6x22 Kr. 551 ' Schrauben 8, —




Ersatzteti-Nr.

Benennung

Stuck

: R51 R66

!

’s

' — M6x30DIN 63 ca. Senkschrauben zum Rdderkastendeckel — 4

i— MO6x42DIN63ca. Senkschrauben zum Rdderkastendeckel — 6

125 M6x26 DIN91 ca. Senkschrauben zum Kettenkastendeckel 9 —

[-— M6x60DIN 83 ca. Senkschrauben zu 0370 — 2

1i6 FZJ 85t Zahnscheibe zur Abstitzung . 2 2

i — MB8DING934ca. Mutter . 1 ==

| — M 8DIN 934 ca. Muttern, 1 Stiick zu M 8x11 3 Stiick zu M 8x38 :

; 1 Stiick zu M 8x62, 451uck zu M 8x1 . —_ 9
27 MB8DIN 934 atr.  Muttern, 2 Stiick zu M 8x15 . . 2 2
—  MB8xi Kr.751 ca. Muttern zur Zylinderbefestigung. 12 —
— MB8x11DIN939ca. Stiftschraube zur Llchfmoschmenbefeshgung 1 1
28 2611010120 " Stiftschrauben zur Motorabstiitzung . . 2 2
— MB8x22 DIN940ca. Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung . — 4
29 *A8x38 DIN940ca. Stiftschrauben zur Getriebebefestigung . 3 3
— M8x62 DIN939ca. Stiftschraube zu 0531 . — 1
20 M8x65Kr. 551 ca. Schraube zur Schutzhaube . 1 =
31 8,4 DIN 125 ca. Scheiben, 3 Stick zu M 8x38, 1 Stiick zu M 8x65

1 Stiick zu M 8x11 . R

— 8,4 DIN 125 ca. Scheiben zu M 8 DIN 934 . — 4

— 8,4 Kr. 961 ca. Scheibe zu M 8x62 . - 1

— M10DIN 934 ca. Muttern zu M 10x25 . i— 8

— M10x25DIN940ca. Stifischrauben zur Zylmderbefeshgung — 8

32 AM 14x1,5 VerschluBlschraube zur Olwanne. . . 1 1
DIN 7604 ca. :

133 C14x20 DIN 7603 Dichtung zu AM 14x1,5 1 1

i34 M30x1,5DIN7604x VerschluBischraube . 1 —
35 A30x36DIN7603 Dichtung . . 1 —
36 10205 D Scheiben zu A 48 4 9
— 22551 A Halbrundschrauben. L 4 —
37 34500 A Filzring R 51 zu 0021, "Ré6 zu 0060 . 1 1
33 2541060010 Olwanne . . S 1 —
— 2611060011 Olwanne . . —_

139 2541060021 Flansch zur vorderen Lagerbuchse . 1 —

f— 2611060021 Flansch zur vorderen Lagerbiichse . - 1
P 2611060030 Simmerring — 1

‘- 2541060110 Hinteres SteLorwellenlagel 2 -

, 40 541060510 Motorgehdause, vollsténdig. . 1 -

: — 2611060511 Motorgehduse, vollst. bis Motor Nr 660 300 — 1

|--- 2661060510 Motorgehduse, vollst. ab Moior Nr 660 501 - 1

{47 2541060531 Kettenkastendeckel . . 1 -

i — 2611060531 Rdderkastendeckel . . —
iy 6.4 Kr. 961 ca. Scheiben zum Spannband. -

Kurbelwelle:

46 2752020040 Hubzapfen z
27 2541020060 Olschleuderringe i
- 2611020060 Olschleuderringe :

5 2541020070 Senkschrauben

2541020080
M 6x10 DIN 63
2541020160

Abstandsringe
Senkschrauben
Zchnrad

f |
SF oo !




Bild-

Zylinder und Zylinderkopt:

Zsdinder

.\JE!\JEhJi lr\)

Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung R:;uc:“
— 2611020190 Scheibe . - 1
— 2611020200 . Olspritzring . - —
50 2541020210 i Federring. . 1 1
51 2541020220 Sicherungsblech . 11
52 2541020230 | Schraube . . T 1
53 2x22 DIN94 | Splint zu M 10x1 1 —
54 3x5 DIN 304 { Scheibenfeder 1 —
— 4x5 DIN 304 ‘ Scheibenfeder — 1
—  MB8x55DIN931 ! Schraube . . — 1
— | 8,4 DIN 432 ‘ S|cherungsb|ech — 1
55 M10x1 Kr. 754 | Kronenmutter 1 —
56 : 6207 A i Radiaxlager . 2 2
57 10207 A Scheibe 11—
58 26622 A Scheibenkeil . . 1 1
59 2541090510 Kurbelwelle, nackt . 1 —
— 2611090512 Kurbelwelle, nackt . — 1
— 2611090542 Zahnréder,Satz nach Aufbrauch g|I1261 1090543 — 1
— 2541090010 : Kurbelwelle mit Kolbenstange 1 —
— 2661090012 - Kurbelwelle mit Kolbenstange |
Kolben und Kolbenstange:
63 2541030020 . Kolbenringe . 6 —
— 2661030021 Kolbenringe . — 4
64 2541030030 Olabstreifringe 2 —
— 2661030031 Olabstreifringe — 2
65 2541030050 Kolbenbolzen 2 —
— 2611030050 Kolbenbolzen - 2
— 2611020200 Olspritzring . . . —_ —
66 2541030330 Kolbenstangenbiichsen . 2 —
67 2541030070 Sicherungsringe . 4 4
68 2752030240 Rollen, 7o 24 24
69 2752030350 Rollenkdﬁge . . 2 2
— M36C33b Kolbenstangenbiichsen . - 2
70 2541130510 Kolbenstange mit Biichse . 2 —
— 2661130500 Kolbenstange mit Blichse . . — 2
7125411305590 Kolben mit Bolzen und Ringen . 2
— 266 1130551 Kolben mit Bofzen und Ringen . — 2




Bild-

Ersatzteil-Nr,

Benennung

— | 2541050040

i Scheibe

Nr. 141 R66
— 2752041122 Ventilkegel fir EinlaB . 2 9
79 2541041151 Federbricken . A
80 2541041161 Halter fiir Ventilfedern 4L 4
— 2541041183 Ventilfihrungsbiichsen . L 4
81 2541041210 Ventilfedern . . 4 —
— 2541041211 Ventilfedern . A
82 2541041220 Ventilfedern . 4 —
— 2541041221 Ventilfedern . — 4
83 2541041261 Stiftschrauben . 12 12
— 2541041270 Sicherungsringe zu 254104118 3 L 4
— 2541041280 " Scheiben zu 2541041183 . . L 4
84 2541041291 Dichtungen 2 9
85 2541041312 Lagerbolzen . L 4
86 . 2541041321 Scheiben . . 8 8
87 2541041331 Abstandhiilsen 4 4
88 2031041270 Sicherungsringe . 8 8
89 2541041350 Spannscheiben 4L 4
90 ' 2541041510 Pratzen . 2 —
— 2661041520 Schutzrohre . —_ 4
91 2541041550 Dichtringe . 4L —
92 2752041130 Keilkegelpaare . L 4
— 254104157 0 Schutzrohr zu 140011 L 4
— 2541047040 Dichtschnur . . Y-
-93 - FZ) 6 St.  Zahnscheiben 2, —
— " 6,4 DIN 125 ca. Scheiben . 4 4
94 M6x30 Kr.551 ca. Schrauben -
— M8x1 Kr.751 ca. Muttern 12 12
— ' M 8x1 Kr. 752 ca. . Muttern . . Li 4
— MB8x1x42Kr.551ca. Schrauben fir thnderkopf . —_ 2
— 84Kr.961ca. | Scheiben . . . L 4
—  8,4DIN125ca. . Scheiben zu M Bx1x42 — 92
95 . A16x20 DIN 7603 | Dichtringe . 21 92
— . AM16x1,5 VerscthBschrquben ab Moior Nr 666 501 192
- DIN 7603 ca.

— 10066 D VerscthBpfropfen — 2
96 10083 ca. Muttern 4L 4
97 15160 ca. Stiftschrauben 4l 4
— 15546 E ca. Stiftschrauben 4| 4
98 2541140011 Schutzrohre . 4| —
99 2541140021 Enflifterschrauben fiir R66 bis Motor Nr. 666 500 2| 2
— 2541140512 Zylinderkopf rechts, vollstdndig . 11—
100 2661140510 Zylinderkopf rechts, vollst., bis Motor Nr. 666500 — 1
— 2661140511 Zylinderkopf rechts, volist., ab Motor Nr. 666501 _ | 1
— 2541140522 Zylinderkopf links, vollsfandl . T —
— 2661140520 Zylinderkopf links, vollst., b|s MotorNr. 666500« _ 1

2661140521 Zylinderkopf |lnks, vollst., ab MotorNr. 666501 - _| 1
101 2541140551 Schutzhauben o 2 2

 Steuerung:

106; 2541 05002 2 . Steuerwelle, rechts . 1 ‘ —_

-




Bild-

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Nr. (R51|R66
] ,
i % i
— 2611050050 | Anlaufflansch —11
107: 2541 05007 0 | Schraube . I
— 2541050090 \Senkschrauben Loob—
108 2541 050101 ; Kettenrad 1=
109! 254105 011 1 Kettenrad -
— 2611050170 i Entliifterring . =t
110 254105052 2 | StéBelfiihrungen b=
— 2661050521 - StoBelfilhrungen . - 4
— 2541050530 Dichtringe zu 05 052 2 4| —
2611050530 Briicken . . =12
111, 254105071 2 Schwinghebel fiir EintaB links, AuslaB rechis.| 2| 2
~—: 2541050722 Schwinghebel fir EinlaB rechts, AuslaB links .| 2| 2
112 2541050731 . Lagernadeln . . 152/152
113! 2541050760 Druckschrauben. 41| 4
— 2661050920 Abdeckbleche . fe— 2
— M56G60 i Steckglied zur Kette b1 —
—  2,5x3,7 DIN 304 Scheibenfedern . . 2=
— 3x5 DIN 304 Scheibenfedern . . e 1
114 4 m6x12DIN7 Zylinderstifte (gerundet) 2 —
—  5h8x14DIN7 Stift . . —_i 1
— 1 M 6x20 DIN 63 Senkschrauben —_ 2
115 10152 . Muttern 4 4
116" 2541 15005 1 ' StoBstangen . . 4| —
117 2541 05 001 2 . Steuerwelle, links 1 —
— 2661050017 Steuerwelle — 1
— 2661150050 Stof3stangen . .. T~ 4
— 2541150060 Vorderes Sfeuerwellenlager, rechts . 1 —
— 2611150061 Steuerwellenlager —11
— 2541150080 " Vorderes Steuerwellenlager, finks 11—
— 2541150120 - Kette . e 11—
118, 2541150510 Entliifterring . 1) —
119 2541150521 StoBel 4| —
- . 2661150521 StoBel — | 4
120° 2541150530 Unterbrechernocken 1) —
i Zundanlage: :
126 2541070020 Abstandstiick. 1) —
— 2611070020 Abstandstiick. =i 1
127 2541070030 Dichtung . 111
— 2611070050 Gummischlauch . —'1
— 2611070060 Gummischlauch . — 2
— 2611070070 Kabelschelle . — 1
— 2752070150 Schutzringe . 2 —
— 2541077050 Gummimuffe. . — | 1
— 2661077550 Ziindkerzen W 225/T 1 . 2| 2
128 m 2; g g% Ht?erwurfmutfer | 35t zum Unterbrecherdeckel 4 4
_ dlsen : 1 St. zur Ziindspule 4 &
— M67G54 Gummiringe . [ P 4y 4
— 2751770140 Schutzhauben 2) 2
— 2752070350 Gummikappen 2, 2
M67 GT77 Kiemmschuhe 2! 2




Biid-
Nr.

Ersatzteii-Nr.

vvvvv

R51 Roé
— 1,50x120(g. Kabel Ziindspule -— Unterbrecher 1 —
— 1,50x1701g. Kabel Zundspute — Unterbrecher — 1
— 70x1201g. Kabel Ziindspule — Unterbrecher 1 —
— 7 0x260lg. Kabel Ziindspule — Unterbrecher — 1
— 70x5001g. Ziindkerzenkabel. iinks 1 —
— 7o0x4701g. Zindkerzenkabel, links — 1
— 70 x5301g. Zindkerzenkabel, rechts . 1 —
— 7o x4301g. Zindkerzenkabel, rechis . — 1
— M5x7 DIN 86 ca. Halbrundschraube . — 1
129 M 5x32 DIN 91 ca. Senkschrauben 2 2
130 FZj 6 St Zahnscheiben 2 2
131 M 6x35 Kr.551 ca. Schrauben 2 —
—— M6x30 Kr.551 ca. Schrauben . . . — 2
— 2541160020 Ziindkerzenkabel, links 1 —
— 2611160020 Zindkerzenkabel, links — 1
— 2541160030 Ziindkerzenkabel, rechts . 1 —
— 2611160030 Zindkerzenkabel, rechts . — 1
— 2541160040 Hochspannungskabel 1, —
— 2611160040 Hochspannungskabel . . . — 1
132 2541160060 Kabe! Ziindspule -— Unterbrecher 1 —
— 2611160060 Kabel Zindspule — Unterbrecher —_ 1
133! 2541160500 Unterbrecher, nackt . . . . 1 —
— 2611160500 Untferbrecher, nackt — 1
134 2541160510 Unterbrecherdeckel. 1 —
— 1 2611160510 {Jnterbrecherdecket. — 1
135 2541160520 Schraube mit Feder 1 —
— 12611160520 Schraube mit Feder — 1
136 2541160530 Verteilerscheibe . 1 —
- 2611160530 Verteilerscheibe . . . . . . — 1
— 2351140540 7indkerzenschiitzer mit Widerstand 2 2
— 25411560540 Ziindkerzenschiitzer KEA7/3z 2 2
137 2541160550 Zindspule mit Schelle . i1
Stromerzeuger:
— 2541120040 Druckfeder 1 1
141 2541120088 Kettenrad. 1 —
142" 2541230011 Stromerzeuger 1 —
— 2611120086 Zahnrad . — 1
— 2541120111 I Dichtung . 1 1
— 2611120150 : Spannband — 1
143 2541120151 | Spannband 1 —
— 12611120160 ! Bolzen . . — 2
— ' FZ} & St | Zahnscheibe . 1 —
— M6Kr. 73 ca Mutter — 1
—— M6x40 Kr.555 ca. . Schraube . — 1
— + M8x15DIN%31 ca. | Schrauben . . . . — 2
— 2611230500 . Spannband, vollstandig —i 1
— 2541230510 | Stromerzeuger =1




Bild-
Nr.

Ersaizteil-Nr.

i

Benennung

Stiick
{R51/R 66

146,
147
148
149

FLEirrl

159
160
161,
162
163
164

222ZTX

2541100010
2611100010
2541100030
2611100030
2541100040
2611100040
2541100050
2611100050
2611100060
2611100070
2541100100
2541100110
2611100130
2541100170
2611100171
2541100180
2541100201
2611100200
2661100220
266110023 1
2661100251

1 2661100261

2661100270
2661100310
2661100320

oo

DVOOVRNO

RRARARRAR
P N X X
O O =
~N

163

i 1,5x10 DIN 94

2x22 DIN 94
FZ) 5 St.

M 5x10 DIN 86
FZ] 6 St.

M 6x50 Kr. 551
790

Olanlage und Entliiftung:

Olpumpengehduse .
Olpumpengehause .

Deckel
Deckel
Gegenrad
Gegenrad
Antriebsrad .
Antriebsrad .
Antriebswelle
Schraubenrad
Tauchglocke .
Dichtung .
Dichtung

VerschluBschraube .
VerschluBschraube .

Dichtung
Entliifterrohr .
Entliifterrohr.
Oleinfiillstutzen .

VerschluBschraube .

Drahtspirale .
Tauchrohr

Mutter . .
Olruckleliung, Ilnks

Olrucklelfung, rechts

Nippel

Hilse . .
Druckfeder
Schrauben .
Schraubstutzen .
Alba Klemmrmge
Splint . .
Splint

Zahnscheiben 2Stck. K‘M R51 2Stck. zu M5x10
Halbrundschrauben.

Zahnscheiben

. Schrauben

Kugel .

C 8x14 DIN 7603 Dichtringe .
A 10x1 DIN 7607 ' Uberwur{muttern

165 M14x1,5Kr.752ca.

Mutter

C 22x27 DIN 7603 Dichtring zu 21 0020 .

166 C 24x30 DIN 7603 Dichtung .

A1A||ANNQMA|IINAdﬂllllllllﬂﬂlﬂlddllidlélﬂlﬂ
moannl ol el ansnl ol assaaaaal lalal b aaafalal -




BX\';:‘_‘ Ersatzteil-Nr. Benennung R;‘“CRL“
— 2661210021 Olkontrollstab : — 1
— 2541210500 Olpumpe, volistindig 1 —

12611211000 Olpumpe, vollistdndig — 1
167 2541210510 Antriebswelle . 1 —
168 2541210520 Olkontrollstab 1 —
169 2541210530 Qlsieb . 1 —
— . 2611210500 Olsieb . — 1

Kupplung:

173 2541110020 Druckstiick R B
174 254111003 2 Druckplatte . A
175/ 254111 0040 Druckring . o101
176' 2541110050  Senkschrauben . . 6 6
177! 254111009 0 Fithrungsboizen . .. 61 6
178 2541110140 Kupplungsfedern .6 =
— 1 2661110141 Kupplungsfedern L= 6
179! 2541110100 Kupplungsbelag .2 2
— 12541117011 ' Nieten . .12 112
180, 2541220153 Kupplungspluﬁe mit Belag P
1811 2541220520 Schwungrad . . . A
— 2711220520 i Schwungrad . Lo r— 1

12




-{

)6—'@

“";:.

o / f\“!\“

1 FioiueR 'l‘»

e o
N—== 28

R51/729%90



Vergaser R 51/R 66 Tafel 2
Bd Ersatzteil-Nr. Benennung : RS‘::”;:é
1 2541080010 | Dichtungen . . 2 2
— 2541080020 ! Luftleitung, links 1 —
— 2661080020 ; Luftleitung, links — 1
— 2541080030 ' Luftleitung, rechts 1 —
— 2661080030 Luftleitung, rechts - 1
— 2541080040 . Muffen . 2 2
— 2541080050 . Dichtringe . . . . 2 2
— 2541080140 Gummihiillen zu 706 0. . 2 2
-~ 2171087030 Befestigungsbolzen mit Sieb — 2
— 2171087040 . Dichtungsscheiben . . — 2
— 2541087060 : Mischkammerkopf, rechts . i —
— 2661087060 - Mischkammerkopf, rechts . —_ 1
2 2541087070 - Mischkammerkopf, links 1 —
— 2661087070 i Mischkammerkopf, links — 1
3 2541087080 ! Sicherungsfedern . 2 2
— 2541087090 ! Diisenblock, rechts . 1 —
— 2661087090 . Diisenblock, rechts . - 1
4 2541087100 i Diisenblock, links 1 —
— 12661087100 " Diisenblock, links — 1
5 2541087110 Gasschieber 5/5. . 2 —
6 2541087150  Schrauben zu 7080 . 2 2
— 2541087160 Rechte Mischkammer . 1 —
— 2661087160 Rechte Mischkammer . — 1
712541087170 . Linke Mischkammer i —
— 2661087170 Linke Mischkammer — 1
8 2541087180 Diisennadein 2 —
— 2541087190 Siebhalter 2 2
— 2541087200 Siebe . . . . . 2 2
— 2541087210 i Siebhalterschrauben 2 2
— 2541087220 Gasschieber . . - 2
— 2541087250 ! Gasschieberfedern . . . . 2 2
— 2611087300 ' Federn zur Luftstellschraube . —_ 2
9 M67H3a Mischkammer-AnschluBmuttern 2 —
— M36H3b Mischkammerdeckel — 2
10 M67H 4 . Mischkammerdeckel . . . 2 —
— M56H11 " Mischkammer-AnschluBmuttern _— 2
11 M67H11 " Dichtungen . 2 -
‘;:23 I M60H 13  Nadeldiisen . 2 2
— {M60H17 Splinte Lo 2 2
14 MO60H23 a i Kabelfiihrungsschrauben 2 2
15 M60 H 24 . Klemmfedern .. 2 2
16 M56H 25 . Muttern zu H23 a . 2 2
— MO60H26 - Dichtungen Lo — 2
17 M60H29 i Leerlaufluft-Stelischrauben. 2 2
18 M56 H 31 " Federn zu H 29 .o 2 —
19 M60H 32 . Anschlagschrauben. . . . 2 2
20 M60H 33 | Muttern zu H 32 bzw. 7010 . 2 2
— M60H1M i Diisennadel . Lo — 2
21 M60 H 112  Hauptdiisen . 2 2
— FZJ3st. Zahnscheiben —_ 2

-
[ 2]



Stiick

,BNd Ersatzteil-Nr. Benennung R51 RE6
5 |
i | Schwimmergehéuse:
l25 2171740010  SchlauchanschiuBstiicke 2. —
126 2171087060 | Schwimmer . . . . . 2 2
27 2171087070 | Schwimmergehdusedeckel . . . . . . . 2.2
l— 2661087130 | Schwimmergehduse rechts, mit Hilfsschwimmer-'
gehduse R T |
28 2541087140 | Schwimmergehduse, nackt . . . . . .. 2, -
— 2661087140 i Schwimmergehduse links, mit Hilfsschwimmer-' i
| gehduse e e I L
29 M60H14 ! Befestigungsbolzen . P2 -
30 M67H16 | Dichtungen . 4 —
31 M67H3C | VerschluBschrauben. 2 —
32 M67H3 | Dichtungen . 20—
33 M60H105 i Schwimmernadeln 202
34 M60H106 Tupfer . . 202
35 M60H113 | Tupferfedern . . L2002
36 M56H114 | Sicherungsschrauben . . . . . 202
37 M60H114 | KraftstoffanschluBmuttern (Zoll) . . . 2=
— M60H114a | KraftstoffanschiuBmuttern (Metrisch). o= 2
38 M67H117 : Tupferhaquptkérper . . . . . . 22
— M56H121 i Hilfsschwimmergehdusedeckel =12
39 2541200030 | Luftfilter . Lo 1, 1
— 2541200540 | Siebhalfer mit Sieb. . . . . . . . 2. 2
— 2541200550 | Vergaser, links . . . . } ohne Kraft- 1, —
— 2541200600 ! Vergaser, rechts. stoffanschluB 1, —
— 2541200650 | Mischkammer, rechts . . ‘ P —
— 2661200650 ! Mischkammer, rechis 4 yolistandi —11
— 2541200700 | Mischkammer, links 9 1 —
— 2661200700 ' Mischkammer, links . . . -1
— 2171200750 | Schwimmergehdusedeckel, vollstdndig 2.2
_ 2541200800 | Schwimmergehduse, vollstandig . - . . .1 2 —
— 2661200800 ! Schwimmergehduse links, mit Hilfsschwimmer-|
gehduse, vollstandig . . . . . . . .7 1
— 2661200850 | Schwimmergehéuse rechts, mit Hilfsschwimmer- .
| gehduse . . . . . .. s s o T 1
— 2661201550 . | Vergaser, links . . . . } mit Kraft- — 1
— 2661201600 | Vergaser, rechts. stoffanschiuf | — 1

14




Text Seite 15—19



. Text Seite 15—19



Motor R61/R 71

Tafel 3

B,Q[f_‘ Ersatzteil-Nr. Benennung R::Lfc:71
Gehéuse:
1 2611010040 Dichtung zum hinteren Lagerdeckel 1 1
2 2611010060 Lagerdeckel, hinten. . 1 1
3 2611010080 Schutzhaube . . . 1 1
4 2611010090 . Vordere Lagerbuchse zur Kurbelwelle . 11
5 2611010110 | Hintere Lagerbiichse zur Steuerwelle 1 1
6 2611010140 Dichtung zur Olwanne. 1 1
7 2611010150 Lagerbiichse zum Olpumpenantrleb 1 1
8 2611010180 ! Dichtringhalter . . . . 1 1
— 2611010200 { Vorderes Siebblech 1 1
— 2611010210 ! Hinteres Siebblech . 1 i
— 2611010230 ' Stopfen . .o 1 1
9 2541010250 | Abstiitzblech . 1 1
10 2541010260 ! Scheiben . 2 2
1 2611010350 - Dichtung zum Réderkastendeckel 11
12 2611010370 | Deckel zur Ventileinstellsffnung . 2 2
13 2611010380 : Dichtung zur Venhlemstelloffnung 2 2
14 M69 A48 Schrauben . . . 9 9
15 4m6x10 DIN 7 : Zylinderstifte, gerundet 2 2
— FZJ5 st i Zahnscheiben zu M 5x9 . 4 4
— M 5x9 DIN 86 i Halbrundschrauben zu den Siebblechen 4 4
16 MB5x10 DIN 63 | Senkschrauben zum Dichtringhalter. . 4 4
17 FZJ6 St ; Zahnscheiben, 4 Stiick zu M 6x18, 12 Stiick zu
1 M 6x15, 2 Stiick zu M 6x17 . . 18 18
18 | M 6 Kr. 751 | Muttern zu M 6x17 . 2 2
19 | Méx15 Kr.553atr. | Schrauben zur Olwanne 12 12
20 | M6x17DIN940ca. | Stiftschrauben zur StoBelfuhrung . 2 2
21, M6x18Kr.553 Schrauben zur vord. Kurbe|wel|enlagerbuchse‘ 4 4
22 . M6x30DIN63ca. \Schruuben zum Rdderkastendeckel . 4L 4
23 ' M6x42DIN63ca. | Senkschrauben zum Réderkastendeckel. 6 6
24 M6x60DIN88ca. !l Senkschrauben zum Ventileinstelldeckel 2 2
25  FZ) 8 St. Zahnscheiben zu M 8x15 . . .. 2 2
26 M 8 DIN 934 ca. Muttern, 3 Stiick zur Gefrlebe- 1 ‘Stiick zur
! Stromerzeuger-, 1 Stiick zur Schuizhauben-
| befestigung . 55
27 MB8DIN 934 atr. | Muftern, 4 St. zur Zylmderbefeshgung, 28t i
zur Motorabstiitzung 6 6
28 M8x11DIN939 ca.| Stiftschraube zur Feder fiir Stromerzeuger 1.1
29 2611010120 Stiftschrauben zur Motorabstiitzung . 2 2
30 MB8x22DIN940 ca.! Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung . L 4
31 M8x38DIN940 cu.!Shftschrauben zur Gefriebebefestigung . 3 3
32 MB8x62DIN939 ca.| Stiftschraube zum Réderkastendeckel 1 1
33 8,4DIN125ca. | Scheiben zur Zylinderbefestigung 4 4
gg& 2/\4151‘3'9'31931 ijhelbe zur Schutzhaubenbefestigung 18 ; ‘é
atr.: Muttern ‘
26 M10v25 DIN G40, Shfiechrauben || 2ur Zylinderbefestigung 8. 8
1

M 14x1,5 DIN 7604

ca.

VerschluBschraube zur Olwanne.

15



Bild-: . Stiick
Ne.  Ersatzteil-Nr. Benennung Ré1[RTH
|
38 C14x20 DIN 7603 chhirlng zur VerschluBschraube 1 1
39 10203 D ' Scheiben zu A 48 9.9
40 34500 A ‘ Filzring zum hinteren Lagerdeckel 11
41 2611060010 Olwanne . . . 11
42 2611060021 ! Flansch- zur vorderen Lagerbuchse . I
43 2611060030 ' Simmerring . . 11
44 - 261106051 1 Motorgehause 1001
45 2611060531 ‘ Raderkastendeckel . I
‘ ] Kurbelwelle:

51 2752020040 Hubzapfen . 2 2
52 : 2611020060 \ i Olschleuderringe . L2002
53/97| 261 1 09 054 0 | Rddersatz bis Masch. Nr. 604 '800 P -
— 2611090543 Rddersatz ab Masch Nr. 604 801 11
— 12611020190 i Scheibe . 101
— 2611020200 Olsprlizblech P11
5412541020210 | Federring. P11
552541020220 r S|cherungsblech 101
56 | 2541020230 | Schraube . . 1.1
5712611020250 | Abstandhiilse P 1=
58 ' 6207 A ! Radiaxlager . 202
59 ' 3x5 DIN 304 i Scheibenfeder Pt —
— . 4x5 DIN 304 | Scheibenfeder f— 1
60 | M6x10 DIN 63 | Senkschrauben . S 61 6
61 1 M 8x55 DIN 931 |, Schraube . . N A
62| 8,4 DIN 432 | Sicherungsblech . 11
631 26622 A ‘ Scheibenkeil . . 11—
6412611090510 i Kurbelwelle, nackt . . o I
— 2611090010 - Kurbelwelle mit PIeuelsfcnge 11

i

|

|

% Kolben und Kolbenstange:
— 2611030020 ! Kolbenringe (bis Motor Nr. 604 800) 4 —
— 2611030021 Kolbenringe (ab Motor Nr 604 801) 4 —
— 2711030021 Kolbenringe . — 4
— 2611030030 Olabstrelfrlnge L2 -
— 271103003 1 Olabstreifringe — 2
67 2611030050 Kolbenbolzen 2 —
— 2711030050 Kolbenbolzen _— 2
68 2541030070 S|cherungsr|nge 4 4
69 2752030240 ! Rollen 7o 24 24
70 M56C33b Ko|bensiangenbuchsen . 2 2
71 2752030350 : Rollenkdfig . 2 2
72 266’1 1 1%0501 Eolbenstqnge mit Biichse . .o 2 2
73 2611130552 olben .| 2 —
2711130551 " Kolben T mit Bolzen und Ringen =

16




B,;'ff Ersatzteil-Nr. Benennung R::‘fc:ﬂ
Zylinder und Zylinderdeckel:

76 2611040030 Dichtung zum Zylinderflansch 2 2
— 2611041011 Zylinderdeckel, rechts . . 1 —
— 2711041010 Zylinderdeckel, rechts . — 1
77 2611041051 Zylinderdeckel, links 1 —
;g %Z} } 821892’8 ZyILnderdeckel, links L. —2 1
" Dichtung . . . —

80 2711041090 ' Dichtung . . } zu den Zylinderdeckeln - 2
81 2611041110 Ventilkegel . b —
— 2752041130 Keilkegelpaare . — 4
— MS56D111¢ ' Ventilkegel . — 4
82 2031041140 Keilkegelpaare . 4 —
— 2711041140 Dichtungen — 4
— 2711041150 Federteller — 4
83 M56D 116 Federteller, oben 4L 4
84 2611041210 Ventilfedern . 4
— 2711041211 Ventilfedern . — 4
85 2611041260 . Vierkantschrauben . 8 —
86 2611041300 Schutzkappen . 2 —
87 ' FZ] 6 St. , Zahnscheiben zu M 6x10 . 8 —
88 M6x10DIN 86 ca. ! Halbrundschrauben. 8 —
— M8 DIN 934 ca. ‘ Muttern . P— 4
— M 8x1 Kr. 752 ca. i Muttern . l zur Vergaser- | 4 —
— MB8x1x22Kr.591ca.i Stiftschrauben I befestigung 4 —
— MB8x25DIN939ca. ' Stiftschrauben . . — 4
89 M10x38DIN478ca.. Vierkantschrauben . 8 16
20 10,5 Kr. 961 ca. Scheiben, R 61 zu 126 O R71 zu M 10x38. 8 16
— 2611140510 | Zylinder, rechts. oo 1 -
— 2711140510 Zylinder, rechts. - 1
M 2611140520 | Zylinder, links . 1 —
— 2711140520 | Zylinder, links . - 1

. Steuerung:

96 2711050011 Steuerwelle . 1 1
97—/'5‘3 %2} “} 83 8?28 : Qntl:laufﬂqnscl:h L. 1 .1
ddersatz . . —

— . 2611090543  Radersatz | Siche Seite 16 11
98 2611050170 Entliifterring . 1 1
99 2611050500 - StéBel ohne Schrauben 4 4
100 2611050510 StéBelschrauben . L 4
101 2611050520 StoBelfithrungen . 4 4
102 2611050530 Briicken . . 2 2
—  3x5 DIN 304 Scheibenfeder . 1 1
103 5h8x14DIN7  Stift zum Zahnrad . 1 1
— . M 6x20 DIN 63 : Senkschrauben . 2 2
104 M 8x1Kr.752 ' Muttern zu 0510 L' 4
— 12611150061 . Steuerwellenlager 1 1
—, 2611150500 | StoBel, vollstandig . 1 1
— 271115051 0 | Sfeuerweile mit Zahnrad . 17 1

17



Bild-

!

; Kabelschelle .
i
i

Nr. Ersafzteil-Nr. Benennung “ R::T::ﬂ
'. |
{ Olanlage und Entliftung: |
i H |
106' 2611100010 | Olpumpengehduse . 11
107' 2611100030  : Deckel .o 1 1
108 2611100040 ! Gegenrad o 111
109/ 2611100050 | Aniriebsrad . 101
110; 261110006 0 Antriebswelle - 1 ' 1
111, 2611100070 Schraubenrad 1 ] 1
112 2611100130 Dichtung . . . - S
113 2611100171 VerschluBschraube . |
114 2611100200 Entliifterrohr. O |
115) M 67 K 11 Hilse . . 1)1
116 M69 K 14 Schrauben 2| 2
117, 1,5x10 DIN 94 | Splint . 11
118| FZ) 5 St. ahnscheiben L2 2
119| FZ] 6 St. Zahnscheiben L2 2
120! M 6x50 Kr. 551 | Schrauben L2l 2
121l M14x1,5Kr.752¢ca.| Mutter .« . . . . . 11
122! C24x30 DIN 7603 | Dichtung zum Olkontrollstab 101
— 12611210010 | Olkontrolistab (fir Holland) . T
123 2611210500 |[Oisieb. . . . . . . . P11
124 2611210510 | Olkontrolistab . . 1
— | 2611211000 Olpumpe, vollstindig ot
| |
1
L
| Kupplung: ii ]
126 2541110020 Druckstiick A1 \ —
127 254111003 2 Druckplatte . g 111
128 2541110040 | Druckring . . R
129! 2541110050 | Senkschrauben . 61 6
— | 2541110090 | Filhrungsbolzen . .16 6
130 2541110140 | Kupplungsfedern .1 61 6
131 2541110100 | Kupplungsbelag Ny 2‘ 2
— 2541117011 | Nieten . . . . . . .112112
132 2541220153 | Kupplungsplatte mit Belag 1t
133 2711220520 i Schwungrad . . . . . B
] C
- Ziindanlage: .
136 2611070020 .  Abstandstiick. 1.1
137 2541070030 | Dichtung . . . 11
— 2611070050 ! Gummischlauch . 11
138 261107 006 0 Gummimuffen 2 2
139 261107 0070 1

18




Bnld-

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Stiick

Nr-; {R61 RT
‘u
— ;2541077050  Gummimuffe. . . . . .. . o 1.1
140, M 67 G 52 " Uberwurfmuttern . ‘ 1 Stick zur Zindspule, | 4 4
141 M 67 G 53 " Hiilsen . . . L 3 Stiick zum Unter- « 4 4
— ' M 67 G54 Gummiringe . ] brecherdeckel S 44
142! 2611077550 Ziindkerzen W 175 ’T1 . L2002
143’ 2751770140 Schutzhauben 202
— 2752070350 Gummikappen 22
— M67G77 Klemmschuhe . L2102
— 1,50x1701g Kabel Zundspule—Unferbrecher 11
— 70x260lg Kabel Ziindspule—Unterbrecher 1.1
— 7o x4701g. Hochspannungskabel, links 11
— 7o x4301g. Hochspannungskabel, rechts . i1
144 M 5x7 DIN 86 ca. Halbrundschraube . . 101
145, M5x32DIN91ca. Senkschrauben 2 2
146: FZ} 6 St. Zahnscheiben 2 2
147 M6x30Kr.551 ca. * Schrauben 2: 2
— 1 2611160040 Hochspannungskube| . 1 1
— 2611160060 * Kabel Zundspule—Unterbrecher 101
148‘ 2611160500 Unterbrecher, nackt VU2DL9 . 11
149 2611160510 Unterbrecherdeckel. . 11
150 2611160520 . Schraube mit Feder 1.1
151 2611160530 1 Verteiler . . 1.1
152; 254116 0540 | Kabelstecker KEA 7 / 3z . 2 2
— 2351160540 | Ziindkerzenschiitzer mit Wldersfand 2 2
153 2541160550 Zindspule mit Schelle . . 1 1 1
© Stromerzeuger: |

156 2541120040 | Druckfeder r1 1
157 2611120082 Zahnrad . 101
— 2611120083 ' Zahnrad z =14 (fur Posimaschmen) —t 1
— 2611120085 Zahnrad 20 mm breit fiir Postmuschme —11

261112008 6 Zahnrad 20 mm breit . . 11
158 2541120111 Dichtung . 1 1
159 2611120150 Spannband 2 2
160" 2611120160 Bolzen .22
~— FZJ 6 St. Zahnscheibe . . 1 1

4 m 6x10DIN7 Zylinderstift zur L!chfmaschme 1:1
161 M 6 Kr. 751 ca. Mutter . 11
162 M 6x40 Kr. 555 ca. Schraube 11
163 M8x15DIN931ca. Schrauben 2. 2
— 2711230010 Siromerzeuger (nur fiir Postmcschmen) - 1

2611230500 Spannband, vollstdndig o101
164 2611230510 Stromerzauger mit Fixierstift . 11

19



R51/2992

Text Seite 20~12%



Tatela Amal-Vergaser M 76/426 S fir R 61
B,L':' i Ersatzteil-Nr. Benennung Stiick
1. 2171740010 Verbindungsstiicke . 2
2| 2541080010 Dichtungen 2
— | 2611080020 Luftleitung, links 1
— 2611080030 . Luftleitung, rechts . . 1
— | 2541080040 Muffen zu den Luftleitungen . 2
— 2541080050 Dichtringe zu den Luftleitungen . 2
3 2541087040 Gummikappen zu den Mnschkummerkopfen 2
— | 2611087060 Mischkammerkopf, rechts . . . 1
4 2611087070 Mischkammerkopf, links . 1
5 2541087080 . Sicherungsfedern zu 08723 0 2
— 2611087090 Diisenblock, rechis . . 1
6| 2611087100 Diisenblock, links 1
7 2541087110 Gasschieber . . . 2
8 2611087140 Schwimmergehduse ohne Zubehsr . 2
9 | 2541087150 Schrauben zu 087080 2
— 2611087160 Mischkammer, rechts 1
10 ; 2611087170 Mischkammer, links 1
11 | 2541087180 Diisennadeln. 2
12 = 2541087190 Siebhalter 2
13 | 2611087190 Schwimmer . 2
14 | 2541087200 Siebe zu den Mischkammern . . 2
15 | 2611087200 Schwimmergehdusedeckel ohne Zubehdr . 2
16 2541087210 Schrauben zu 2541087190 . 2
17 . 2611087210 AnschluBmuttern zu 74001 0 . 2
18 | 2611087220 Mischkammeranschlu3muttern 2
19 | 2611087230 Mischkammerdeckel . 2
20 | 2611087240 Nadeldisen . 2
21 2611087250 Befeshgungsbolzen fiir Schwnmmergehquse 2
22 - 2611087260 Kabelstelischrauben mit Muttern . 2
23 | 2611087280 Leerlaufstellschraube . 2
24 2611087290 VerschluBschraube seitlich i. d. SchWImmergeh. 2
25 2611087300 Federn zu 087280 . 2
26 2611087310 Gassch|eberonschlagschrauben 2
27 ¢ 2611087320 Muttern zu 087310 . 2
28 1 2611087330 Schwimmernadeln 2
29 | 2611087340 © Tupfer . . . 2
30 ' 2611087350 Tupferfedern. 2
31 2611087360 Tupferschrauben 2
32 2611087370 Hauptdisen . . 2
33 . M67H N Dichtungen zu den ‘Diisenblscken 2
34 M67H16 Dichtungen fiir Befestigungsbolzen . 4
35, M60H17 Splinte fiir die Gasschieber 2
36 2541087250 Gasschieberfedern . . . 2
37 . M60H?24 Klemmfedern fiir die Diisennadeln . 2
38 | M67H 31 Dichtungen zu 087290 . . 2
39 | M67H119 Sicherungsschrauben zu 261 1087200 . 2
40 | FZ) 3 st Zahnscheiben . 2
— | 254120 0030 Luftfilter . 1
1

20




B,\‘;rd.' Ersatzteil-Nr. Benennung I stiick
— 2541200540 Siebhalter mit Sieb. . . . . 2
— 2611200650 Mischkammer rechts, vollstdndig 1
— 2611200700 Mischkammer links, volistdandig . 1
— 2611200750 Schwimmergehédusedeckel mit Tupfer 2
— 2611200800 Schwimmergehduse, vollstdindig . . . . . 2
— i 2611201500 Vergaser, links . . . . . } mit Kraft- 1
— ' 2611201600 Vergaser, rechts stoffanschluf 1

21



Text Seite 22



Tatel S Graetzin-Vergaser G 24 flir R 71

?\',':’_ Ersatzteil-Nr. Benennung | Stikck
[
|
1 2711080010 Dichtungen . o2
— 2611080020 Luftleitung, links 1
— 2611080030 Luftleitung, rechts i1
— . 2541080040 Muffen zur Luftleitung o2
— | 2541080050 Dichtringe zur Luftleitung. | 2
— . 2541080140 Gummihiillen zu den Vergasern. Y -
— 2711087010 Vergasergehduse, rechts . . . . . . .| 1
2 2711087020 | Vergasergehduse, links A |
3, 2711087030 | Kolbenfiihrungsschrauben . . . . . . . |2
4} 2711087040 i Stellschrauben e P2
512711087050 | Druckfedern. . . . . . . . L2
— 1 2711087060 . Deckelplaite zum rechten Vergaser. i1
61 2711087070 ! Deckelplatte zum linken Vergaser . . 1
7 l 2711087080 Deckelverschraubung . . 2
8 2711087090 Disennadeln. . 2
9| 2711087100 Klemmfedern 12
10 | 2711087110 Gaskolben L2
11 | 2711087120 Hauptdiisen . o2
12 1 2711087130 Leerlaufdiisen L2
13, 2711087140 Nadeldiisen . . . . 2
14 | 2711087150 ! Leerlaufregeischrauben 2
15 | 2711087160 | Schwimmer . . . . 2
16 ! 2711087170 Schwimmernadeln . . . 2
17 1 2711087180 Schwimmergehdusedecke! . 2
18 “ 2711087190 Dichtringe . . . . . 2
19 | 2711087210 ! Schutzschrauben . 2
20+ 2711087220 | Befestigungsschrauben . . . . . . . . 2
— | 2711087221 | Befestigungsschrauben zum Ausgleichschwim- :

! | mergehduse . . . . . . . . . . 2
211 2711087230 - Dichtungsscheiben . 2
22 2711087240 . Gegenmuttern 4
23 | 2711087250 , Gegenmuttern e 2
24 2711087260 { Tupfer . . . . . . . ... 2
25 1 2711087270 ' Tupferfedern. Co . 2
26 2711087280 i Tupfersplinte. . 2
— 2541200030 Luftfilter . . . . . 2
— . 2711200520 Vergaser links, nackt . 1

i 2711200521

Vergaser links, mit Hilfssch.win'lmérge.héil'lse,'nu;'

fir Seitenwagenbetrieb . . . . 1

— 2711200530 * Vergaser rechts, nackt. . . . . . . . 1
— 2711200531 Vergaser rechts, mit Hilfsschwimmergehduse,

nur fiir Seitenwagenbetrieb . . N 1

— 2711200750 Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer 2

— 2711200850 Ausgleichschwimmergehduse, vollstdndig 2

»y




10 Tex! Seite 23—2%



Text Seite 23—26

" R51,2993

"



Getriebe Tafel 6
Bild- ) Lepr
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung iStuck
| !
} !
Getriebegehduse: f
1 2501310030 Deckel zur Schuliung |
2. 2501310060 Stifte . . . e e o2
31 2501310072 Deckel, vorne b1
41 2501310080 Flansch vorne . o1
5 2501360100 Senkschrauben, 4 St. zu 31 008 0,1 St. zu 31 0140 | 5
6 2121310140 Anschlag . . 1
7 1 2501310160 Dichtung . 1
8 2501310170 Dichtung . 1
9 | 2501310180 Dichtung . . 1
10 | 2501310210 Einhdngebolzen . i1
— 1 2502310430 Biichse . 1
11 . 2501310490 Fllzrlngkapsel 1
12 | 2501310550 Dichtung . 1
131 2511642430 Schmierkopf . 1
— | M6x10DIN553ca.| Gewindestift . . 1
15 | M6x13DIN88ca.’ Senkschrauben . 2
16 | M6x18 DIN 88ca.! Senkschrauben . 4
17 | M 6x25 Kr. 551 ca.| Schrauben L 7
18 | Méx28Kr.551ca.| Schrauben . . 4
19 | 6,4 Kr. 961 ca. | Scheiben, 4 St. zu M 6x18 75t zu M6x25 . I 11
— | M8x70DIN 931ca.; Schraube . . 1
— 8,4 DIN 125 ca. Scheibe 01
20 . C14x18 DIN 7603| Dichtringe L2
21 . AM14x1,5 VerschluBschrau ben 2
DIN 7604 ca.
22 - 34 414B Filzring 1
— 34462 Filzring 1
— 34 4469 Filzring 1
2 2501 410501 Gotr!gbegel"uuse S 1
24 250241C510 Deciel zui FuBschallting . 1

PR GG W QY




Bild-

Ersatzteii-Nr.

Benennung

Stiek

Nr.
Kuppiungsbetétigung:
41 2501340060 Druckstange . 1
42 - 2501340093 Endstiick . 1
43 - 2501340113 ~ Druckstiick 1
44 2121340180 ' Gummiring 1
— 2501340210 Filzring 1
45 2121340291 Klemmring 1
46 1,510 DIN 94 Splint . 1
47 5502 Kugel . . . 1
48  6g 1x25x21 Gelenkbolzen 1
DIN 1434 ca.
49 - M6x40Kr.551ca. ~ Schraube . 1
50 . 6,4 Kr. 961 ca. Scheibe 1
51 20801 ca. Druckfeder . . 1
52 2501 440501 Kupplungshebel . 1
53 2121440510 Kugelkdfig 1
! Nebenwelle:
57 | 2121340080 | Scheibe, vorne . 1
58 | 2121340081 ' Scheibe, hinten . 1
59 | 2501350090 Anlaufscheiben . . . . . . 2
60 | 2501350130 Schaltgabel fir 1. und 2. Gang . 1
61 | 2501350140 | Schaltgabel fir 3. und 4. Gang . 1
62 ' 2501350191 . Fihrungsachse L 1
63 | 2045350200  Rundmutter . . . . . . 1
64 2501350420 | Stirnrad zum 1. Gang, z == 36 1
— . 2501350430 i Biichse e 1
65 92501350440 | Stirnrad zum 2. Gang, z =32 1
66 2501350450 | Stirnrad zum 3. Gang, z =29 1
— 2501350460 ' Biichse zu 0440 und 0450 1
67 2501350480 StoBdampferflansch . . . . 1
68 2501350500 Stirnrad zum 4. Gang, z =26 . . . 1
(Nur lieferbar unter 2501 45 052 0)
69 2501350510 Biichse . . . . . o . o - 1
70 - 2501350570 Schiebeklaue fiir 3. und 4. Gang 1
71 2751350460 PaBscheibe S 1
—  4x6,5 DIN 304 Scheibenfeder 1
—  5x6,5 DIN 304 Scheibenfeder 2
72 | M6x12DIN553  Gewindestift . 1
73 . 6304 ,,A* i Radiaxlager . . . . . ... o o - 2
% 2501750500 | Nebenwelle mit Schiebeklaue fiir 3. und 4.Gang | 1
— | 2501450520 | Satz Stirnrdder, best. aus 340160 und 350500 1
75 2501450530 Schiebekiaue fiir 1. u. 2. Gang, mit Fiihrungsring 1
‘ . Wegzdhler-Antrieb:
— 2501350160 | Gummitille . 1
77 . 2501350270 | Schraubenrad 1
78 ' 2121350300 ! Biichse 1
79 10806 C ca. I Schraube . 1
I

24




Bild-

Nr.

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Stilck

111
112

113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
126
127
128
129
130
131

' 2501
- 250

250
- 250
- 204
- 250
- 250

' 250 1 36 21

. 2501360010
2501360030

2501 36 004 0
2501360050
2501 36006 0
2501360100
2501360110

212

204
250

= d el A (1T R N b =
€0 O €0 00 €0 €0 €0 G0 6 GO GO ¢
NN
OOOO0O00O0OOOQ
NOUUINNNRN =
NWNhDONOLON_,OoOROUIN

~N
(=]
3
w

0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1

F66 F84a

. 4x28 KS 1

i M 5x22 DIN 91
. FZJ8Sst. .
! M 8x1 Kr. 751 ca. !
, 2501460523

2501 40 003 0
2501 40 004 0
2501700070
2501400120
2501 400170
2502400220
2502400230
2502 400240
2501400310
2501400320
25016203390
2502400450
2502400460
2502400490
2502400500
2501 400520
2501 400530
2502400550
2501 40 057 1
2501400590

'

Anwerfer:

Anwerferwelle
Biichse
Anlaufring
Lager. .
Lederstulpe
Senkschraube
Deckel .
Dichtung .
Gummiraste .
Drehungsfeder

Verschraubung .

Raste .

Stift .
Keilschraube.
Stift . . .
Druckfeder .
Anschlagstift .
Deckel .
Druckfeder .
Anwerfhebel

Spiralfederring .

Kerbstift .
Senkschrauben
Zahnscheibe .
Mutter.
Zwischenrad.

FuBschaltung:

Scheibe .
Druckfeder
Gummiraste .
Raste . .
Bundbolzen .
Nietbolzen
Hebel .
Scheibe .
Klinke, oben.
Klinke, unten
Scheibenfeder
Haltescheibe .
Riickholfeder
Schaftschraube
Schaftschraube
Reibscheibe .
Dichtring
linkenhebel.

Druckschrauben.

Abheber .

B R N e e T Y N N NPT St N QRS N Y UK U Y QI K (i Qi i Gy

O R NP NDRE NP QU QU QI NUIE QT G QE G TP T QTG Qiy

rd
wn



Nr 3 - N -

132 2501 45001 5 Sendscncrobed.

133 2501400620 eilschraube. o
134 2502400630 Hebe! zur Fandscheitung
135 4x25 DIN 94 Splint .

136 M5 DIN 934 ca. Mutter

137 5,2 DIN 125 ca. Scheibe

138 M 8x1 Kr.752 ca.  Muttern

139 8,4 DIN 433 ca. Scheiben .

140 FZJ 10 St Zahnscheibe .

141 M10x1Kr.752ca. Mutter

142 ¢ 20 802 Druckfeder

143 22955 A Senkschrauben .

144 - 2501500021 Schaltwelle

145 2501500030 Haltevorrichtung . . .
— 2502500500 Klinkenhebel, volistandig .
146 . 2502500510 FuBschalthebel o

[ G i N Y R R f

26




12 Tex:



G_“ R51/1425

nire 27~ 30 13



Fahrgesteil Tafel 7

Bild-

Nr.

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Stiick

P N

2511812042
2511770010
2511770020
2511770030
251177 0040
250177 0051
251177 0540
2501770550 !
2501770570 ;
2501770580
2501770590 :
M 5 DIN 934 atr.
M 5x6 DIN 86 ca. |
M5x25DIN931 atr.|
M 8 DIN 934 atr.
M8x48 DIN931 atr.|
M8x65DIN931 afr
FZ] 12 St.
M12x1,5Kr.751 uir
2501 97 0030
2501970550

251177 067 0
2511 77 068 0
251177 069 0
251177 0700
2511770710
2511770720
251177 076 0
2501 77 080 0
FZ 8 St.

M 8 DIN 234 atr.

M 8x1 Kr. 751 atr.
M 8x1 Kr. 752 atr.
M8x22DIN 931 atr.

“ME8x1x28 k S551atr.

M8x1x45Kr.551atr.
MuX1 x68Kr.55%atr.
8,4 DIN 134 atr.

10xt Kr.752atr
231 1 97 005 0

Rahmen:

Rahmen . . .

Baumusterschild fur R 51 .

Baumusterschild fiir R 61 .

Baumusterschild fir R é6 .

Baumusterschild fiir R71 .

Beilagen zu 970030 .

Vorderer Bolzen zur Motorbefeshgung

Hinterer Bolzen zur Moforbefestigung .

2bsfcndhu|sen fiir Motor R 51
bstandhiilsen

Absmndhulsen} fiir Mofor R 61, R 66, R 71

Mutter zu M 5x25

Halbrundschrauben zum Baumusterschlld .

Schraube zu 970550 . ..

Muttern zu M 8x48 und M8x65

Schrauben zum Achshalter unten

Schrauben zum Achshalter oben

Zahnscheiben zu den Motorbolzen .

Muttern zu den Motorbolzen.

Anschlag mit Befestigung "
Anschlag, nackt } zum Anwerferhebel

Sattel:

Abstandrohr in 770700

Abstandrohr zu M 8x1x28.

Abstandrohr zur Zugfeder

Schraubbiichse im Rahmen

Mutter zu 770700 .

Satteltrdger . .

Ringschraube zur Zugteder .

Beilagen zum Satteltrdager. .

Zahnscheiben, 4 St. zu M8, 15t 2u M 8x1,<28
1St zu M 8xix45, 1St zu M B8x1xé8 .

Muttern zum Sattel . . L.

Muttern, 1St zu M8x1x45 1St zu M 8x1x68

Mutter zu M 8x1x28 .

Schirauben zum Sattel .

Schraube zu 770760 .

Schraube zu 770670 .

Schraube zu 77067 0 .

Scheibe zu M Ex1x28

Muticr zur Ringschraube .

gfeder :

sachkt .

juﬁel

[ N S N g R T R e i

[ Ty

XN

Sy A et




B,i,'i' 1 Ersatzteil-Nr. Benennung Stiick

| FuBrasten: :
— 2501770500 | FuBraste, rechts . . . . . . . . .11
38 2501770510 | FuBraste, links . . . . . . . . . .| 1
39 2501770530 . - Gummirasten 2

“ FuBbremse: |
41 2511720020 | Bremshebel zu 920500 . . . . . . .| 1
42 2511720030 © Riickzugfeder Lo h
43 2501720150 . Bolzen zum hinteren Bremshebel 1
44 2511720180 ¢ Bolzen zum FuBbremshebel 1
45 . 2501720210 ! Ring zur Bremsstunge 1
46 ¢ 2501720220 . Fliigelmutter . 1
47 ' 2501720230 | Druckfeder . 1
48  2x20 DIN 94 . Splint zu 72015 0 1
— FZJ 10 5t. Zahnscheibe . 1
—  M10x1Kr.752atr. | Mutter. . . 1
49 2511920510 FuBbremshebeI . 1
50 2511920500 Zugstange 1

' Hinterer Kippstidnder:
53 2501690080 Anschlaggummi . 1
54 1 2501690110 Achse . . 1
55+ 2501690120 Abstandrlnge zu 69 011 0. 2
56 1 2511690130 Zugfeder . . . e e e e e 1
57 | 2x22 DIN 94 Splint zu M10 . e e e 1
58 i M 10 Kr. 754atr. ronenmutter zur Achse . . . . . . . l 1
59 | A10,5 Kr. 961atr.| Scheibe . . o1
60 - 2511892041 Kippstander, hinten. o

Kraftstoffbehilter:
62 2351740041 Dichtung zu 2351944130 1
— 2511740110 Klemmbiigel . . 1
63 2501740160 Abstandrohr zu ‘M6x62 . 1
64 2501740190 Stifte zum Werkzeugkasiendeckel 2
65 2501740250 Schrauben zu 94 2040 2
66 2501740290 Scheiben zu 740250 . . 2
67 2501740300 Gummischeiben zu 94 204 o . 4
68 2501740310 Kniekissen, links 1
— 2501740320 Kniekissen, rechts (fullt bei Hundschaltung weg) 1
69 2501740330 Halteblech zum linken Kniekissen 1
— 2501740340 Halteblech zum rechten Kniekissen . . 1
70 2501740350 Einlagen zu den Kniekissen (bei Handschuhung
fallt rechtes Stiick weg) 2z

71 2501740400 BMW-Firmenzeichen . 2
72 2501740360 Unterlegscheiben zu M 5x14 . 4
73 2121740160 Dichtung zu 944130 . . 1
— 2121742030 Schnapphebel zu 94 413 0. 1
74 2121747120 Stifte zu 94 4130 2




B,:,':' Ersatzteil-Nr. E Benennung i Stack
T |
1 |
75 | F67R 110 | Unterlegplatten zu den Firmenzeichen . .12
76 | 2511740280 i Schliissel zum Werkzeugkasten . o2
77 | 25523 A . Sicherungsring zur Absperrschraube 01
— ! 1,40x80Ilg. Sicherungsdréhte zu 74025 0. 2
78 | M4x12DIN91 atr.: Linsenkopfschrauben zu 740400 . 4
79 | FZ] 5st. " Zahnscheiben zu M5x13 . . . . A
80 | M 5x13 DIN 931 Schrauben zu den Kniepolstern . .4
81 . FZ} 65St. Zahnscheibe zu M 6x10 . . . 2
82\ M6Kr.751 atr. Mutter zu M 6x10 . 2
— | M6x10Kr.553atr.. Schraube zu 0110 . . 2
83 | M 6x62 Kr.551atr.i Schraube zum Abstandrohr . o1
84 | FZJ 85t | Zahnscheiben zu M 8x1x12 . P2
85 fM8x1x15Kr 551atr. ! Schrauben zu 94 2050, vorne P2
86 2501940530 Absperrschraube . o1
87 | 2511942040 Kraftstoffbehdélter P
88 | 2501 942640 : Deckel zum Werkzeugkasten b1
89 | 2121944130 ! Deckel mit Dichtung 74708 0 |1
89a: 2351942131 Deckel mit Dichtung 74 004 1 o1
|
1
‘ Kraftstoffleitung: :
91 ' 2501740030 Kraftstoffschlauch, links fiir R51 /R 66. o1
92 2501 740040 Kraftstoffschlauch, rechts fiir R 51 /R 66 o1
93 | 2501740120 Dichtung zum alten Kraftstoffhahn . | n.B.
94 . 2501740100 Verbindungsschlauch . |
— i 2501740130 i Kraftstoffschlauch, links fur R61{ R71. ; 1
1 2501740140 . Kraftstoffschlauch, rechts fiir R 6 / R71 i1
95 | F69037 | Endhilsen . 10
—  C14x20 DIN 7603 ' Dichtung zu 251194 001 0 n.B.
96 | 2511940010 Kraftstoffhahn . o1
; Ziindlichtanlage:
101 212177 000 0 Unterlegplatte zur Batterie 1
— . 2511770060 Lasche fiir groBes Boschhorn 1
2501770110 Kabelschutzrohr. 1
102 2511770110 Regenschutzkappen zur Baterie WNK/SOO/IoX 2
103 2511971550 Sammler BGD3/2 A2 . . 1
— 2501770140 Gummlschlquche 2
— 2511770170 Kabelklemme 1
— 2501772200 Kabelbénder 3
— 2501772240 Kabelbdnder 1
104 2121777100 Glasscheibe zum Scheinwerfer 1
— 2121777200 Erzqiz—Zundschlussel P 1
— 2121777210 chrauben Lo . 2
— 2121777220 scheiben . . . o\ zur Scheinwerfer- 5
— 2121777230 Gummischeiben . j elesligung 4
— 2121777240 Gummimuffen . . 2
— 2121777250 Gummiring zur Glasscheibe . 1
105 2121777351 Gummiring zum Drehzdhler . 1
— 2751770140 Regenschutzkoppe WNK 3/1 X 2
— M67G77 Kabelklemme 3




Bild-

Nr. Ersatztetl-Nr. e g
106 F 66 R 158 Beilagen zum Spannband
107 F66R171a Bituxiampe 6V 35/25W
108 Cé6VIW Hiifslampe .
DIN 72 601
109 F67R178 Schraube zum Scheinwerferring .
110 - F 67 R 181/2 Kontrollampe
111 F67 R181/3 Sicherung. . .
— 2751770270 Gummimuiten, zur z_undspuie nur fir R 61, R 66
und R71 .
112 F66R197 Kabelklemmen, 1 St. zum Massekabel, 1 St. zur
Batterie .
— 2751770110 Gummimuffen zur Batterie
— 2751770100 Gummimuffen zum Massekabel .
— F67R203 Gummitiille . . .
113 M6 Kr. 751 atr. Mutter zu M 6x25
114 M6x25Kr.551atr.  Schraube zum Spannbond
—  1,5[1x2351g. Kabel Batterie-Masse
— 1,50 x9201g. Kabel Scheinwerfer-Masse .
— 1,5 [Ix985Ig Kabel Scheinwerfer-Stromerzeuger .
— i 1,5[1x1050 lg i Kabel Stromerzeuger-Batterie
— 1,5[ix10851g Kabel Scheinwerfer-Ziindspule .
— 1,51 x14001g. | Kabel Scheinwerfer-Batterie .
115 2121 97 000 0 | Spannbandhdilfte, lang . .
— 2121970010 Batteriespannband, vollstandlg . l
116 2121970020 i Spannbandhdlfte, kurz. .
— | 2511970520+ | Biluxlampe 6V 25/25W (nur 1. Postmaschmen)
117 . 250197 4040 | Scheinwerfergehduse .
1181 212197 4230 i Scheinwerferring
119 2121974340 . Schaltschiissel
— 2501974440 | Scheinwerfer ohne Wegzahler .
— 2511975640 i Scheinwerfer ohne Wegzdhler fiir Ausland
— 251197 4440 . Scheinwerfer fiir Links-Abblendung
|
I Signalanlage:
— 1,5 x1180 " Kabel Druckknopf-Boschhorn
— 1,57 x1280 | Kabel Scheinwerfer-Boschhorn
— FZj 85t | Zahnscheibe . .
— M8DIN 934 atr. | Mutter
— MB8x18DIN931atr. Schraube .
2751770120 Gummimuffen zum Kabel Druckknopf—Bosch-
horn . .
123 2511972040 Boschhorn mit Muﬁer und Federrmg
Wegzdhler:
125. 2121970200 - Biegsame Welle
1260 2501974640 | Wegzdhler 9x35, normal .
— 250197 4740 . Wegzdhler 8x37, fir Senenwagen
— 1 250197 4940 ! Wegzdhler 10x36 .
— 2511975340 | Wegzdhler 8x35 fir R 66 Seltenwugen

-t = RY

- e

-

JE T P P PG QP QU QT QU W N N N s T R

P R

- N

P

30




Text Seite 31 —35

14



Y Jer N\

SN
P

kS5t 128

EREE 15



_ ,;_:____5__‘_— | |

P —————

i /
i

Text Seite 363

16



T

5b 4

Seita 345 —37

R 6172986

17



Fahrgestell

Tatel 8

Bild-

Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Stiick
Vorderradgabel:
1 2511620040 Federringe zu den Gabelrohren unten 2
2 2511620060 Gabelrohre . . 2
— 2511620090 Druckfedern fir Maschine mit SW . 2
3 2511620130 Druckfedern fir Maschine ohne SW 2
4 2511620160 Dichtungen zu 62 0220 . p 2
5 2511620221 Obere Biichsen in den unteren Verkleldungen 2
6 2511620260 Laufringe mit Innenschulter, 34 o . Z
7 206162027 0 Obere Mutter zum Fihrungsrohr 1
8 2511620270 Laufringe mit AuBenschulter, 352 2
9 2501620280 Untere Mutter zum Fiihrungsrohr 1
— 2511620280 Kugelhalter z. Laufringe m. Schulter 1
10 © 2501620310 Schutzkappe zu den Laufringen . 1
11 2511620320 Klemmschraube zum linken Gabelendstiick 1
12 2061620380 ° Déampfungsscheiben zum Widerstandsblech 2
13 | 2061620390 | Federsicherung zur Sicherungskappe 1
14 2061620400 | Sicherungskappe zur Fligelschraube 1
15 | 2511620500 Schraube zum Widerstandsblech. 1
16 -~ 2061620560 Muttern zu 820110 .2
— | 2511620661 Klemmschrauben . L2
17 + 2511620730 Schrauben zu den Emspunnsfucken L4
18 2511620830 ! Fiihrungen zu 2511820050 L2
19 2511620860 i Klemmfedern zu 620830 . o 2
20 | 2511620890 | Untere Fuhrungen zum SioBdumpfer .2
21 2511620900 Ventile 2
22 ' 2511620920 Emspannsiucke zu den’ Tragfedern ‘unten . P2
23 | 2511621040 Gummiringe in 823140 bzw. 823240 P2
24 1 2511621140 Scheiben zu 2511 82 0050 . L2
25 2511621170 Dichtungen zu 820110 o2
26 | 2511622740 Obere Einspannstiicke . . I2
— | 275162 0040 Rohrnieten zum Widerstandsblech 03
— 1 1,2x160 Ig. i Sicherungsdrihte zu 62 073 0. .2
27 2511622240 Untere Verkleidungen . - 2
28 | 2511622340 Uberwurfmuttern “ 2
30 | 2511622540 Gabelfithrung, oben . St
31 ' 2h11x14 DIN 7 Zylinderstifte zu 251 1 62 0340 2
— | 2x15 DIN 94 Splint zu 822460 . . o
32 550 Kugeln zu den Laufringen . . 48
33 | FZj 65t Zahnscheiben, 2 St. zu M 6 Kr. 751, 4 Stiick zu :
620730 . .16
34 MO6Kr. 751 Muttern zu 2511 820050 . . b2
35 ' M6x6DIN86atr. | Halbrundschrauben fir OlablaB . 2
36 A 6x10DIN 7603 | Dichtungen zu M 6x6 . 2
37, FZJ 85t Zahnschelben 2 St. zu 62 056 0 1St. zu M 8x1, 5
‘ 2 St. zu
— | M8DIN 934 atr. | Muttern z. d Klemmschrauben ab F.-Nr.515001 2

31



Bild- |

i

Nr.

Ersatzteil-Nr.

Benennung [ Stiick

| M 8x1 Kr.751 atr.

M 8x1 Kr. 752
FZ} 10 St.
M 10 DIN 934

M10x30DIN 939

FZ) 12 St.

M 12 Kr. 751 air. |

13 Kr. 961 atr.
200 ccm

2511820020
2501820050
2511620340
251182007 0

i 2511820110

2511820151
2501820510
2511822040
2511822140
2511822240
2511822340
2501 82 246 0

P 2511823140

2511823141
2511823240
251 1 82 3241

2511630010

12501630180
. 2501630210
1 2511630330
| 2501630360

| 2501630370

2501630410

. 2501630830

2501 660880
275162 004 0
F69 R106
4o

FZ) 10 St.

M10DIN 439atr.
M10x1 DIN934atr. :

2501830050

2511830510
2501830550

Mutter zu 62 0320 .
Muttern zu 62 0340 e
Zahnscheiben . Ce e e
Muttern zu M10x30 . . . bis F.-Nr. '
Stiftschrauben zur Gabelfiihrung } 515000 X
Zahnscheibe zu 620500 e .
Mutter zu 620500 . .o

Scheibe zur Motorabstiitzung.

Gabels! It. Handbuch .

Fiihrungsbiichsen unten

Druckplatte mit Flansch bis F.-Nr. 515000
Stangen

Simmerringe. .

StoBddmpferrohre .

Druckplatte mit Fiansch

Widerstandsblech .

Verkleidung, unten links .

Verkleidung, unten rechts.

Gabelendstiick, rechts .

Gabelendstiick, links

Fliigelschraube .

Gabelverkleidung, oben links
Gabelverkleidung, oben links ab F.-Nr. 515001 .
Gabelverkleidung, oben rechis
Gabelverkleidung, oben rechts ab F.-Nr. 515001
Fithrungsrohr . ‘
Gabelfiihrung, unten .

Gabelfiithrung, unten ab F.-Nr. 515001 .
Vorderradgabel (Solo), vollstandig .
Vorderradgabel (Selfenwagen) vollsfundlg
VerschluBischrauben .

N b el ek ek el el e e e L D B BB NN == ANNNN -

Vorderradbremse:

Steckachse, vorne
Bremsbackenbeldge.
Bremsbackenfedern. .
Biichse zum Bremshalter .
Bremskabelhalter .
Stellschraube zu 63 0360
Bremshebe! . .
Gelenkbolzen . .
Scheibe zum Bremsschlussel .
Hohlnieten zu 630180
Druckfeder in 63 036 0

Kugel in 630360 . .
Zahnscheibe zu M 10x1
Mutter zu 630360 .

Mutter zum Bremsschlussel
Bremsschliissel .
Vorderradbremshalter .
Bremsbacken mit Belag

-
N—‘I -h ke h ad b 00 = ek e el md ek N N




Bitd-
Nr.

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Réder:
— 2501640110 Unterlegscheiben fiir Speichen (nach Bedarf) . | 20
— 1 2121640150 Dichtung fiir Behérdenmaschinen Lo
81 : 2501640160 VerschluBdeckel zur Nabe 2
82 - 2501640191 Druckhiilsen . .. 2
83 | 2501640201 Olfanghiilsen. 2
84 2061640210 Druckhiilsen . 2
85 ' 2061640220 Filzringkapsein . 2
— | 2511642430 Schmierkopfe 2
— ' 2501642562 Felgen 19x2,5 . . . 2
— 2121740300 Gummiringe fiir Ventile 2
86 | 6204 ,,A" Radiaxlager . . . . . . . . . 4
— AL 33813 Dichtungen zu 64 243 0 fiir Privatmaschinen 2
87 ' 34443 Filzring e e e e e e 1
—  MA4&Kr. 4371 Nippel . . . . 80
— M 4x212x10x90 Speichen fiir Naben 40
Kr. 4371
— M 4x127x10x90 Speichen fiir Bremstrommeln. i 40
Kr. 4371 ?
88 | 2501 840000 Abstandrohre . . . . 2
89 | 2501842040 Naben mit Bremstrommeln 2
— 1 2501842162 Réder ohne Bereifung 2
Seilzlige:
— 2351680010 Gummimuffen zum Handbremszug . 2
— | 2501680010 Nippe! zum Unterbrecher. . 1
— | 2201680031 Endstiick zum Kupplungszug. . . . - . 1
— | 2121680210 Nippel, 1 St. zum Handbremszug, 1 St. zum
g - Kupplungszug. . . . . . . - - - 2
— 2121680230 NmmL1$.mmlhmwmmum,2$.mm‘
Kupplungszug. . . . - - - - - .03
— | 2501680630 Nippel zum Gaszug - 2
— | 2511630770 Nippel zum Handbremszug . 1
— | F66H 36 Stellschraube zum Kupplungszug 1
—  F66H38 Stellschraube zum Ziindungszug. 1
— | F66H 42 Mutter zu H38 . . . . « « « . - - 1
—  F66H 43 Endhiilsen, 1 St. zum Kupplungszug, 2 St. zum .
Handbremszug, 4 St. zum Gaszug, 2 St. zum .
; Zindungszug .+ . - e e et e 9
—  F66L79b ~ Nippel, 25t. zum Gaszug, 15t. zum Ziindungszug | 3
— 9751770270 | Gummimuffe zum Ziindungs- und Kupplungszug | 1
i } |
— 1,52x1055lg. i Gasseile fiir R 51 A T
— 1,58x 9501Ic. Gasseile fir R 61 2
— 1,56x10451g. | Gasseile fiir R 66 .2
— 158x10031g. | Gasseile fir R71 2
— 15@x 860lg. | Zindungsseil R51 . . . . 1
— 15@x 795!g. | Ziindungsseil R 61, R 66, R71 o1
—  '20x1563lg. | Kupplungssell Coe b

33




B,Llf_ 1 Ersatzteil-Nr. Benennung Stiick
! |
| ;
- 20 x 1222 ig. Handbremsseil . . b1
— gn x ggg :g. gusspiralen :’_ﬁr %2} P2
— 2 X g. asspiralen fiir b2
—| 5ox 926ig. | Gasspiralen fir R 66 } B25DIN71987. .| 9
— 50x 868Ilg. Gasspiralen fiir R 71 92
- S5ex 754lg. Ziindungsspirale R51 . . . . 1
— Eex 690ig. Ziindungsspirale Ré61 /R 66 /R 71 1
—_ 52 x 1306 Ig. Kupplungsspirale . . . . . 1
— 5o x 1064 1g. Handbremsspirale . 1
— | 2511880010 Gasziige fiir R 61 2
— | 2511880020 Gasziige fiir R 66 2
— | 2511880030 Gasziige fir R71 . . . . . . 2
— | 2511880040 Ziindungszug fiir R61, R66, R71 . 1
— | 2511880100 Schmiernippel . . . . . . . 2
— 1 2511880041 Ziindungszug fiir R 51. 1
— | 2511880060 Kupplungszug . . . 1
— | 2511880050 Handbremszug . . o1
Lenker mit Teilen fir Rechtsabblendung: |
|
91| 2501712030 Osenschrauben . . . . . . b2
— | 2511642430 Schmierkopf zum Gasdrehgriff*) 1
92 | 2501712460 Deckel zum Gasdrehgriff¥) . . 1
93 | 2501712560 Hebel zum Ziindungsgriff*) . 1
94 | 2501712630 Schraube zum Ziindungsgriff*) 1
95 | 2501712730 Lenkerrohr . . . . . . 1
96 | 2501717170 Gummigriff, rechis*) 1
97 | 2501717180 Gummigriff, links*). 1
98 | 2121717210 Keile zu den Gehdusen 2
99 | 2121717220 Schrauben zu den Keilen . 2
100{ 2501717231 Scheibe zum Ziindungsgriff¥) . . 1
101 | 2501717240 Federring zum Zundungsgriff*) . . 1
102 | 2501717250 Klemmschrauben zum Gasdrehgriff. 2
103| F66L 8a Hebel zur Kupplung und Handbremse 2
104 | F66L9a PaBschrauben zu den Gehdusen. 2
105 | F69L 20/3a Kontaktplatte*) . . . . . . 1
106 | F&69 L 20/4a Druckknopf mit Feder*) . 1
107 | F69L20/5a Deckel zum Druckknopf*) 1
108 F69 L 20/8 Isolierplatte*) . . . . 1
— | F69L20/9 Nippel mit Klemmschraube . 1
109 | Fé69 L 66/1 Deckel zum Abblendschalter . 1
110 | F69 L 66/2 Linsensenkschraube. . . . . . . 1
111 2501717250 Kiemmschrauben zum Ziindungsgriff*) .2
112} M5DIN 934 ca Muttern zu den PaBschrauben .o P2
— | 33813 ALu. Dichtring fiir Privat e 1
2121640150 Dichtring fiir Behdrdenmaschinen . |
113 ] FZ} 85t Zahnscheiben zu den Osenschrauben 2
: | Die mit *) bezeichneten Teile gelten auch fiir
; | Linksabblendung.
! i

34




Bild-

Nr. Ersatzieil-Nr. Benennung Stick
114 | M 8x1 Kr.751ca. | Muttern zu den Osenschrauben . . 2
115 | M8x1x30Kr.551 ca.’ Schrauben zu den Osenschrauben 2
116 |M10x1 DIN934atr.; Mutlern zur Lenkerbefestigung L2
117 . 10,5 DIN 127 ' Federringe zur Lenkerbefestigung .2
1181 2501910520 i Fihrungsrohr zum Gasdrehgriff*) .! 1
1191 2501910530 ' Gleitstiick zum Gasdrehgriff¥) o1
~— | 2501910540 i Stellschraube mit Mutter®¥) . . R
— | 2501914140  Abblendschalter mit Schrauben . |
— | 2121914760 ! Gehduse, rechts vollstdndig P
120 2121914860 i Gehduse, links vollstdndig o1
121 0 2501915260 Gehduse zum Gasdrehgriff 1
1221 2501 91 5461 i Gehduse zum Ziindhebel . . . . . . . 1
— : 2501915560 ! Zindungsgriff, vollstindig, nach Aufbrauch !
| gilt2351915%0. . . . . . . . .. 1
— | 2501915760 Gasdrehgriff, vollstindig A
i
Die mit *) bezeichneten Teile gelten auch fiir |
} Linksabblendung. .
l !
Teile fiir Linksabblendung: E
— | 2511914140 Abblendschalter, vollstindig . f1
— i 2511915260 Gehduse zum Drehgriff . |
— 2511915460 Gehduse zum Ziindungshebel 1
— | 2511915560 Ziindungsgriff, vollstdandig. 1
— | 2511915760 - Gasdrehgriff, vollstdandig P11
; Fiir Wehrmachtmaschinen kénnen auch
i folgende Teile verwendet werden: ;
— 1 2751914750 Gehduse, vollst. P2
— 2751717210 Keil . L2
— 2751717220 Schraube 2
— 1 2751712350 PaBlschrauka L2
— 2751712250 Hebel N

35



\
|
|
|

Tatel 9 Fahrgestell
Bild- E . Stick
N rsatzteil-Nr. Benennung uc
Vorderradschutzbiech:
1 — — —
2 2121770202 Nummernschild, kurz . 1
— 2511770070 Abstandscheibe . 1
3 FZ) 6St. Zahnscheiben zum Nummernschlld 2
4 M6Kr. 751 atr. Muttern zu M 6x12 .o 2
S Mé6x12Kr.553atr. Schrauben zum Nummernschlld 2
6 FZ) 85t Zahnscheiben zu M 6x18 . 4
7 M 8DIN 934 atr. Muttern zu M 8x18 . . 4
8 .M8x18DIN933atr. Schrauben zum Vorderradschuizblech . 4
9 2511962043 Vorderradschutzblech fiir R 51/R 66 1
— 2511962042 Vorderradschutzblech fiir R 61 /R 71 . 1
— 2511962061 Vorderradschutzblech fir R 51/Ré1 bis F. -Nr.
515000 mit Zierleiste
— 2511962062 Vorderradschutzblech fur R61/R71 ‘ab E-Nr.
515001 mit Zierleiste .
; Vorderer Kippsténder:
11 | 2501690230 Schrauben 2
12 | 2501690240 Federringe 2
6 | FZ) 8st. i Zahnscheiben \ 2
7 | MBDIN934atr. | Muttern 2
13 | 2511892140 Kippstdnder, vorne . o1
\
| |
\\ Hinterradschutzbiech mit Gepéckirdger: l
15 ‘i 250176 067 0 | Muttern zu den Streben : 2
— | F67R112 | Firmenzeichen . R
16 ; 1x6 DIN 94 | Splinte zu 76 0670 . . . . . . o . . l 2
= FZ) 3 St. . Zahnscheiben IR
— | A3DIN934atr. | Muttern . I 2
— | M3x6DIN91atr. | Schrauben . |2
17 | 4,3 DIN134atr. | Scheiben zu 76 067 0 P2
18 FZ_I 6 St ‘ Zahnscheiben, 2 St. zu M6x12 2 St zu M6x15 ‘ 4
19 | M6 Kr. 751 atr. | Muttern, 2St. zu M 6x12, 2St. zu M 6x15 4
20 | M6x12Kr.553atr. | Schrauben zu 96 2440, vorne . . L2
21 | Mé6x15Kr.553atr. | Schrauben zu 96 2440, hinten . l 2
22 | FZJ 8St. '\ Zahnscheiben 15t. zu M 8x1x12, 25t. zu M8x1 X151 2
23 | M Bx1 Kr.752air. . Mutter zu M 8x1x15 . R |
24/25 | M8x1x15Kr.551atr.| Schraube zu 96 244 0, oben und’ unten P2
26 | 2511962142 Hinterradschutzblech 1
— 2511962162 Hinterradschutzblech fiir R61 /R71 mit Zierleiste | 1

36




Bild-

N Ersatzteil-Nr. Benennung Stiick
1
27 | 251196 2440 | Gepdcktrdager . 1
— | 2511964442 | Hinterradschutzblech, Hinterteil . 1
— 1 251196 4541 | Hinterradschutzblech, Hauptteil . 1
|
Hinteres Nr.-Schild ohne Haltlicht:
— | 2201770170 Kabelklemmen . . 4
— 2201777230 Gummiringe zum Kabel . . 4
29 | 2121777340 Halbrundschrauben zum Deckel 2
30 | C6V3IWDIN72601; Lampe zum SchluBlicht b1
— | F66R188 Isolierrohr zum Kabel. i1
— | 2751770110 Gulr:'tmimugfe zum Kabel . e 1
31 | FZJ 6 St. Zahnscheiben " . 5
32 MeKeTstar. | Mutiern | far Nr-Schild | 5
33 | M6x10DIN86atr. albrundsc rauben. " 5
—Z 6,4 DIN 433 atr. | Scheiben . . . | Rickstrahler | 3
— | 2x0,75x2150 SchluBlichtkabel 1
34 | 212197 2641 Hinteres Nummernschild, vollsiundlg 1
— | 2511972740 Riickstrahler .o co1
35 | 2121974740 Deckel zum SchiuBlicht b1
‘ ¢ Hinteres Nr.-Schild mit Haitlicht:
— 2511770170 | Bolzen zum FuBbremshebel 5
— | 2511720181 i Kabelklemmen . 1
—  FZ}3,58t. Zahnscheiben . 2
—  M3,5DIN 934 atr.. Muttern zum Holfschal'rer P2
— M3,5x15DIN85atr.. Linsenschrauben C2
31 . FZ] 65t . Zahnscheiben . 3
32 | M6Kr.751 atr. Muttern 1 St. z. Schelle, 3 St. z. Nummernschlld L4
33 'M6x10DIN86atr. - Halbrundschrauben. . .13
—  Mé6x18Kr.551atr. | Schraube zur Schelle . |
— 2511970170 Halt-Schalter. . 1
- 2511970180 i Halt- Schalterbefeshgung 1
— 251197050090 Schelle . 1
— 2511970510 Soffittenlampen . 2
— 251197 2641 Hinteres Nummernsch:ld ohne qutschqlter 1
—  2x0,75x1380 Ig. Gummikabel 2adrig .o 1
— Gummikabel 3adrig 1

3x0,75x940 Ig.

37



18

Text Seite 38



N
o

®

T llllllllllllllll
11 o

TR LI

Tl

Text Selte 38

Ausputts
anlage

19



Tatel 10

Auspuitanlage

Bild-

Ersatzteil-Nr.

Benennung

| Stisck

aunl e

250 1 75 002 0
2501 75 2020
33956 A

2511952030
2511952130
251195 244 0
2511952540

2501752020
2511952630
2511952730
251195 2440
2511952540

2501750020
2501752020
33956 A

2511952930
2511953030
2511952440
2511952540

2501 752020
2511952630
2511952830
2511952440
2511952540

fiir-Motor R 51:

Rohrschellen zum Auspuffrohr rechts und links |

Querrohr. . . . .
Dichtungsringe . . . . .
Auspuffrohr, links mit Mutter
Auspuffrohr, rechts mit Mutter
Auspufftopf, rechts . .
Auspufftopf, links

fiir Motor R 61;

Querrohr. . . .
Auspuffrohr, rechts.
Auspuffrohr, links .
Auspufitopf, rechts .
Auspufftopf, links

fiir Motor R 66:

Rohrschellen zum Auspuffrohr rechts und links

Querrohr. . . . .

Dichtungsringe . . . . .
Auspuffrohr, rechts mit Mutter
Auspuffrohr, links mit_Mutter
Auspufftopf, rechts . . . .
Auspufftopf, links .o

fur Motor R 71:

Querrohr. . . .
Auspuffrohr, rechts.
Auspuffrohr, links .
Auspufftopf, rechts .
Auspufftopf, links

P

|

-d wh ek wh £ = N) JFNT QU W N S i QI G QR Y U 3 XY

b b adh b =h

38




20

Text Seite 29~ 0



Antr

Text Seite 39—40 i 21



H!nterradantrleb und Tafel 11
Hinterradfederung -
B,L'f_' ' Ersatzteil-Nr. Benennung " | sttck
2121640150 Dichtringe zu 64 243 fiir Behordenmaschlnen .
1 2511660030 Stiftschrauben zum Gehduse . .6
21 2511660061 Abstandhiilse zu 66 071 2 . . |
3| 2501660070 Lederstulpe zum Mitnehmerflansch . 1
4| 2501660090 Olfangdeckel zu 66007 0 . 1
512061660110 Spiraifederring zu 66 007 0 1
61 2511660140 Mitnehmerflansch . . 1
7| 2501660150 Druckring zu 66 014 o . 1
8 2501660160 Lagerschalenpaar zu 66 014 0 1
— | 2751620040 Hohinieten zu den Bremsbacken 18
13 2501630180 Bremsbackenbelédge . 2
11 | 2501630210 Bremsbackenfedern. 2
12 | 2121660250 Schrauben zum Tellerrad . 8
13 | 2511660350 PaBscheibe zu 6207 A (Siarke nach Bedarf) 1
14 | 2511660300 Dichtring zu 2511660550 . . o1
15 | 2511660340 Dichtung zum Gehdusedeckel co1
16 | 2511660360 Scheibe zu 86006 0,0,2-0,4-0,5 - 06 08stark 1
17 | 251166 0400 Keilschraube zum Ritzel . 1
18 | 2511660410 Lagernadeln zum Gelenkkreuz . 76
19 | 2511660420 Gelenkstiick . . 1
20 | 2511660430 Gelenkkreuz. . 1
21 | 2511660440 Lagerbiichsen zu 660430 .
22 | 2511660450 Blechkapseln zu 66 046 0 . 4
23 | 2511660460 Gummiringe In 660450 . 4
24 | 2511660490 Druckscheibe an 860060 . I 1
25 | 2511660510 StoBddmpferflansch uuf Gelenkwelle L1
— | 2045660530 Sprengring zu 66 311 1
26 | 2501660550 Lagernadeln zum Ritzel 28
27 | 2511660550 Gewindering zum Gehduse . 1
28 | 2501660560 AuBenring zum Nadellager . 1
29 | 2511660712 Steckachse, hinten . . 1
30 | 2511660850 Bremshebel zur FuBbremse 1
31 | 2501660880 Scheibe zum Bremsschlissel . 1
32 | 2511660910 Gummiring auf Gelenkwelle . 1
33 | 2511661260 Klemmschraube zu 86 0650 . 1
34| 2511661290 Laufbiichsen zu 860580 . 2
35 | 2511661320 Gleitrohre . 2
36 | 2511661360 Tragfedernf. Maschinenf.Einzelfahrer | zur 2
— | 2511661370 Tragfedern fiir Maschinen mit Bei- | Hinter-
fahrer u. fiir Behérdenmaschinen . \ rad- 2
— | 2511661390 Tragfedern f.Maschinenm. Seﬂ'enwag fede- 2
37 | 2511661410 Gummipuffer rung 2
38 | 2511661430 Federelnspunnsiucke 2
39| 2511662230 Gelenkwelle, nackt 1
40 | 2511661280 Pilze zu 661320 2
41} 2511662840 Untere Verkleidungen . 2
41a| 2045663110 Schutzring zu 86001 0. 1

39



R t . !
B,i,'f_ i Ersatzteil-Nr. Benennung i Stiiek
0 [ i

| |
42 1 2751350460 | PaBscheibe zu 86 006 0, nach Bedarf L1
— | 2201660660 ! Filzring zu 660061 . . . .01
43 | 6207 ,, A" Radiaxlager . e
— | 1,4x350 lg. Slcherungsdrchi 70 660250 . . . . . . P
44 © 2x18 DIN 94 Splint zu 660400 . . . A
45 | M5x12 DIN 86 Hulbrundschruuben zu 660090 . 7
46 | 2511642430 Schmierképfe, 1 St. in 66 223 0, 1 St. in 86 058 0,
: 1St in 860650 . 3
47 | FZ} 8 St. Zahnscheibe zu 2511860050 . . . . . 1
48 | M8x1Kr.751 ca., Muttern zu 660030 . . . . . . . .l 6
49 | M8x1Kr.751 atr.. Mutter zu 2511860050 .o Pt
50 L M 8x1 Kr. 754 ca. | Kronenmutter zur Keilschraube . 1
51 | 8,4 Kr. 961 ca. Beilagscheiben, 6 St. zu 66 003 0, 1 St. 2u 66 0400 | 7
52 | M10x1DIN934atr.| Mutter zu 661260 . 1
53 | 10,5 Kr. 961 atr. Scheibe zu 661260 1
54  M14x1,5DIN934ca.| Mutter zur Steckachse . 1
55 | AM 14x1,5 VerschluBschrauben zum Gelenkwellengehause 2-
i DIN 7604 ca.
56  C14x18DIN7603 | Dichtungen zu AM 14x1,5. 2
57 | 15 DIN 125 ca. Scheibe zur Steckachse 1
58 . 19ix1 WN 54 Seegerringe . P
59 | 2501860010 Mitnehmer . . . . « - .« . . . .11
60 | 2511860030 VerschluBglocke. :1
61 2511860050 Bremsschlissel 1
2% 212186006 0 Doppelschréglager . 1
64 1 2511820070 Simmerring zur Ritzelabdichtung . . . . & 1
65 | 2501860500 Bolzen zu den Bremsbacken . 1
66 | 2511860520 Tellerrad mit Ritzel, Ubersetzung 8x37 fiir
Seitenwagen . . 1
— 1 2511860530 Tellerrad mit Ritzel, Ubersefzung 10x36 . 1
— | 2511860540 Tellerrad mit Ritzel, Ubersetzung 9x35, normal L1
67 | 2501830550 Bremsbacken mit Belag 2
— | 2511860550 Tellerrad mit Ritzel, Uberseizung '8x35, fiir R 66 |
Seitenwagen . 1
68 | 2511860580 Deckel mit Achshalter . 1
69 | 25113860590 Gelenkwellengehduse  mit Deckel, Schrauben
und Biichsen . -1
— 2511860610 Hinterradantrieb, vollst., fiir Ubersetzung Bx9 1 1
— 2511860620 Hinterradantrieb, vollst., fiir Ubersetzung 36x10 | 1
— 2511860630 Hinterradantrieb, volist., fir Ubersetzung 37x8 | 1
— 2511860640 Hinterradantrieb, vollst., fir Obersetzung 35x8 L1
70 -+ 2511860650 Achshalter, links R 1
— 2511862430 Gelenkwelie mit Gelenkkreuz 1
1 2511862640 Obere Verkleidung. . 2
72 1 2511860060 Verkleidungen zur Hinterradfederung - 2

40




R31. 2993

23

Text Scite 41



Werkzeug, Zubehdr Tatel 12
B,:,lf" ! Ersatzteil-Nr. | Benennung ' Stiick
| |
|
1 ‘ 2501780010 ~ Maulschliissel . . 1
2 2121780020 ; Ziindkerzenschliissel (nach Aufbrauch 1
| i 2751780030) .

31 2121780040 ! Schraubenzieher . 1
4| 2501780070 i Maulschliissel 14x17 SW |
5. 2501780080 | Maulschliissel 19x22 SW 1
6. 2501780090 © Montiereisen 2
7 2501780100 : ngmuﬂerschlussel . 1
8 2501780110 Steckschliissel 10x19 SW |
9| 2501780120 . Werkzeugtasche. . I
10 © 2501780130 Maulschliissel 12x14 SW 1
11 2501780140 Vierkantschliissel fir R 61 und R 71 o1
12 1 2121780760 Dorn . . 1
13 . Fb67S94 Maulschlussel 8x10 SW 001
14! 2751780260  Schraubenschliissel . |
— i 2501787010 . Putziappen |
15 2751780270 | Flachzange 1
— | 2750780400 . Flickzeug o1
16 | F66S 104 . Schlissel fir Amulvergqser .
— | F665110 i Luftpumpe . . R
— | F665111 Schlauch fiir Luftpumpe A
—  F66S125 . LenkerschloB mit Schliissel . 1
— 1 2501780500 Werkzeug, vollstdndig fiir R 51 / R66 / R6T . 1
— | 2511780500 Werkzeug, vollstindig fir R71 . <1

Al



2511804150

2501 77 051 0
2501 77 053 0
FZ) 12 St.

M 12x1,5x35
Kr. 551 atr.

— 2501800510
— . 2511800510
— | M12Kr. 751 atr.
— | 13 Kr, 961 atr.
— ‘125DIN127
— | 2121800541
— | 2511806000

. 2045350250

© 2501700250
2501700260
2751700260
2511700290
1,5x10 DIN 94
2x15 DIN 94
FZJ 5 St.

M 5 DIN 934 ca.
M 5x13 DIN 91
FZ) 8 St.

M 8x1 Kr. 752 ca.
10,5 DIN 433
13 DIN 433

20 611 A ca.
2511900100
2511900110
2511900120
2511900500

. 2121807960
. 2511807980
' 2511807990

M12x1,5Kr.752atr.

Soziussattel, Drilastic Nr. 147

SoziusfuBrasten:

FuBrasten .
FuBrastengummi.
Zahnscheiben
Muttern
Schrauben

SeitenwagenanschluB:

Osenschraube

Osenschraube .

Mutter zu 2501800510 .
Scheibe zu 2511800510 .
Federring zu 250 1 80 051 0
Kugelkopf .

Satz Senienwagen AnschluBteile

Handschaltung:

Knopf zum Schalthebel
Kniekissen, rechts .
Halteblech .

Federring.

Gabelkopf .

Splinte zu den Gelenkbolzen .
Splint zum ngerbolzen
Zahnscheiben

Muttern

LmsensenkscHrauben zu 900120

Zahnscheibe zu 70029 0
Mutter zur Schaltstange
Scheibe zu B 42. .
Scheibe zu 900100
Gelenkbolzen .
Handschalthebel .
Schaltstange .
Kniepolsterstiitze

I Handschaltung, voll.stundlg

[ Handbuch usw.:

| BMW-Wimpel .
i Handbuch fiir R 51 /R66 R 61 /R 71
i Ersatzteilliste. .

Sonderlieferungen Tafel 13
Bild- | . -
Nr. | Ersatzfeil-Nr. Benennung Stiick
Soziussattel:
— . 2511800250 | Satelfeder, vollstdndig . 1
— 1 2511800260 Einschraubstiick zu 0250 . 2
— 1 2511800270 Einschraubstiick . . 2
— | 2511800300 i Soziussattel, vollstandlg 1
— | 2511800310 i Griff zum Soziussattel . 1
— | 2511800650 Framo Sozius-Schwingsattel _‘:

NN

P N e W N e e Y

R G G G S Y XY A LY L T W W PN

- ek wd

43




